
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

o činnosti ZŠ Nové Hrady 

 

 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

OBSAH 
 

 

 

OBSAH .................................................................................................................................................................... 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................................................... 5 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................................... 5 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY .............................................................................................................................................. 7 

STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU .............. 8 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK, MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ ......................... 9 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY

 ............................................................................................................................................................................... 10 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................................. 12 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ........................................................... 14 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................ 31 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................................. 31 

PŘÍLOHY ..................................................................................................................................................................  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Základní údaje o škole 

 

 

Název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, IZO, www stránky 

Základní škola Nové Hrady, okres České Budějovice; Komenského ulice 30, 373 33 Nové 

Hrady, příspěvková organizace, IČO 70986223, IZO 605 025 067, www.zsnh.cz 

 

 

Název a adresa zřizovatele 

Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady 
 

 

Součásti školy 

Škola sdružuje: kapacita: 

Základní škola IZO 107 720 442  400 žáků 

Školní družina IZO 114 200 734 100 žáků 

Školní jídelna  IZO 114 201 081 300 jídel 

 

Seznam pracovišť (jednotlivé budovy), telefon, e-mail 

Vedení školy a 2. stupeň ZŠ Komenského ulice 30 

 373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 137 

 mobil 739 031 151 

 e-mail zsnh@volny.cz 

 

Odborné učebny  Komenského ulice 191 

  373 33 Nové Hrady 

 

1. stupeň ZŠ  Hradební ulice 169 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 266 

 mobil 739 031 147 

 

Školní družina  Hradební ulice 108 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 297 

 mobil 725 820 516 

 

Školní jídelna  Hradební ulice 108 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 297 

 mobil 724 057 976 

Datum zařazení do sítě škol 

1. 11. 2002 

 

 

mailto:skolanh@ts.bohem-net.cz


 4 

Vedení školy 

Mgr. Karel Kříha – ředitel 

Mgr. Jana Štorová, DiS. – zástupkyně ředitele 

 

 

Školská rada 

 

• z řad zákonných zástupců žáků:  

Lucie Kolářová – předsedkyně školské rady 

Milan Strejček 

Ing. Michaela Sremaňáková 

• zástupci z řad zastupitelů města:  

Mgr. Vladimír Hokr 

Mgr. Michal Jarolímek 

Mgr. Olga Tuscherová 

• zástupci z řad pedagogů:  

Bohumila Vochosková 

Alena Hanušová 

Mgr. Lucie Šromová 

 

Volba členů školské rady z řad zákonných zástupců proběhla dne 29. září 2021, 6. 10. 

2021 rozhodl o 3. členovi školské rady mezi 2 kandidáty se shodným počtem hlasů los, z řad 

pedagogických zaměstnanců proběhla volba dne 31. 8. 2021.  

Spádový obvod základní školy 

Spádový obvod základní školy tvoří územní obvod města Nové Hrady. Základní školu 

navštěvují také žáci ze sousedních obcí – Hranice, Žár, Světví. 

Velikost spádového obvodu základní školy byla stanovena rozhodnutím Rady města 

Nové Hrady ze dne 16. 1. 1997 (číslo jednací 87/97). 

 

 

Počet žáků a počet tříd k 30.9.2023 

 

Počet žáků     celkem         216 

 1. stupeň ZŠ 113 

 2. stupeň ZŠ 106 

 dívek 113 

 chlapců 103 

 zapsaných ve školní družině 79 

 

Počet ročníků 9 
 

Počet tříd celkem 10 

 V šestém ročníku 2 třídy 

 

Počet oddělení školní družiny 3 

 

 Oproti předchozímu školnímu roku se počet žáků zvýšil o devět. Počet tříd se nezměnil. 

 



 5 

 

Přehled oborů vzdělávání 

 

 

 Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo ve všech ročnících podle Školního vzděláva-

cího programu ZŠ Nové Hrady. 

 Všichni vyučující zodpovědně zpracovali učivo v tematických plánech v souladu 

s učebními plány školního roku 2023/2024 – viz příloha číslo I.  

 Žáci třetího ročníku zahájili výuku anglického jazyka. 

Pro žáky 6. – 9. ročníků byl stanoven 1 volitelný předmět s přihlédnutím ke vzděláva-

cím, personálním a organizačním možnostem školy takto:  

6. ročník – seminář z matematiky  

7. ročník – informatika  

8. ročník – seminář z chemie 

9. ročník – seminář z matematiky  

 

Výuka plaveckého výcviku tříd III. A, IV. A se uskutečnila v termínu od 2. 10. 2023 

do 4. 12. 2023.  

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

 Ve školním roce 2023/2024 se počet zaměstnanců školy proti minulému školnímu roku 

zvýšil o jednoho pedagogického pracovníka (asistenta pedagoga) a dva nepedagogické pra-

covníky (školní asistenty). 

 

 

Přehled pracovníků školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 38 

Počet učitelů ZŠ 19 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 8 

Počet nepedagogických pracovníků ZŠ 5 

Počet nepedagogických pracovníků ŠJ 3 
 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí pra-

covníci 
Funkce Úvazek 

Roků ped. 

praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ředitel 1,0 28 VŠ M, F 

2 zást. ředitele 1,0 17 VŠ Čj, Hv 

3 učitelka 1,0 6 VŠ 1. stupeň  

4 učitelka 1,0 27 VŠ 1 stupeň  

5 učitelka 0,7272 1 SŠ Tv,  

6 učitel 1,0 24 VŠ 1. stupeň  



 6 

7 učitelka 1,0 30 VŠ 1. stupeň. 

8 učitelka 1,0 24 VŠ 1. stupeň  

9 učitelka 0,7636 26 VŠ 1. stupeň  

10 učitelka 0,6363 6 VŠ Dě, Nj.  

11 učitelka 0,1363 41 VŠ Aj, Nj, Rj  

12 učitelka 0,8636 37 VŠ Čj, Ov  

13 učitelka 1,0 20 VŠ Ov, Vv  

14 učitelka 1,0 14 VŠ Bi, Ch  

15 učitel 0,8181 30 VŠ M, F  

16 učitelka 0,2727 12 VŠ Aj, Nj,  

17 učitelka 1 17 VŠ Aj.  

18 učitelka RD 6 SŠ M,  

19 učitel 1,0 7 VŠ M, F  

20 asis. ped  0,8889 8 SŠ  

21 asis. ped  0,75 6 SOU  

22 asis. ped 1 16 SŠ  

23 asis. pet 0,8347 3 SŠ  

24 asis. ped 0,5417 7 SOU  

25 asis. ped 0,5 1 SŠ  

26 asis. ped.  0,75 1 SŠ  

27 asis. ped 0,693 4 SŠ  

28 vychovatelka 1,0 22 SŠ  

29 vychovatelka 0,733 26 SŠ  

30 vychovatelka 0,6083 17 SŠ  

 

 

 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

V průběhu školního roku působili na škole dva pedagogičtí pracovníci, kteří nesplňovali 

kvalifikační předpoklady dle zákona 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. Jeden pra-

covník s úvazkem 0,7, druhý od listopadu do srpna s úvazkem 0,6. 

 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 90 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 81 Učitelé 2. stupně 69 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD  
  

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 5 0 4 3 11 
 

4 1 2 4 26 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 
 



 7 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odb. kuchařka 1,0 SŠ 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pracovnice provozu 1,0 SOU 

4 účetní 1,0 SŠ 

5 školník 1,0 SOU 

6 uklízečka 1,0 SOU 

7 uklízečka 1,0 SOU 

8 uklízečka 0,1875               SŠ 

9 uklízečka 0,5 SŠ 

10 školní asistent 0,5 SOU 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 
a následném přijetí do školy 

 

Zápis žáků do prvního ročníku: 

 Zápis žáků do prvního ročníku proběhl ve dnech 5. a 6. 4. 2024. Zápis ve spolupráci 

s vyučujícími 1. – 5. tříd zajistila Mgr. Marešová. Zapsáno bylo 23 žáků, ve dvou případech 

bylo rozhodnuto o odkladu povinné školní docházky o jeden rok. 

 

Ukončení povinné školní docházky: 

 Ve školním roce 2023/2024 ukončilo povinnou školní docházku 20 žáků devátého roč-

níku a 2 žáci osmého ročníku. Všichni vycházející žáci byli přijati do zvolených studijních 

nebo učebních oborů: 

SOŠ 4 žáci  

SOU 18 žáků  

Osmileté gymnázium 3 žáci  

Přihlášku ke studiu osmiletého gymnázia podali 3 žáci 5. ročníku. 

Podle základních údajů o výsledcích jednotné přijímací zkoušky ve středních školách 

s maturitní zkouškou poskytnutých společností Cermat dosáhli žáci 9. ročníku v českém jazy-

ce 51% (celá ČR 58,9%), v matematice 36,2% (celá ČR 49%). 

S účinností od 1. 1. 2024 byly schváleny legislativní změny, které nově specifikovaly 

přijímací řízení za pomoci nového elektronického systému, který připravilo Centrum pro zjiš-

ťování výsledků vzdělávání. Jednalo se o zásadní změnu průběhu přijímacího řízení. Systém 

zrušil od 1. 1. 2024 aplikování zápisových lístků. Součástí legislativních úprav bylo navýšení 

počtu přihlášek ze dvou na tři (popř. až pět v případě podávání přihlášek do oborů vzdělávání 

s talentovou zkouškou) a jejich prioritizace, resp. stanovení pevného pořadí na přihlášce dle 

volby uchazeče. Díky digitalizaci procesu přijímání byl tímto způsobem každý uchazeč přijat 

pouze do jedné školy, a to do té, ve které uspěl a byla u něho více preferovaná. Vzhledem k 

tomu, že nový zákon byl účinný až od 1. 1. 2024, měly základní školy povinnost uchazečům o 

obory vzdělání s talentovou zkouškou vydat do 30. 11. 2023 zápisový lístek, uchazeči je však 

nikomu již dle nové právní úpravy neměli nakonec odevzdávat. Evidence všech přihlášek 

uchazečů tak byla vedena v jednotném informačním systému. Podat přihlášky bylo možné 

plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce (nebo zletilého uchazeče) pro-



 8 

střednictvím Identity občana. Dále bylo umožněno podat přihlášky listinně s podporou elek-

tronického systému nebo jen v listinné podobě na tiskopisu. Pokud uchazeč nechtěl nastoupit 

do určené školy, měl možnost v dané škole podat „vzdání se“ svého místa a zúčastnit se ná-

sledujících kol přijímacího řízení. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo 

informační kampaň, kterou spustilo v průběhu listopadu 2023. V rámci webových stránek 

zveřejnilo webináře, videa, tutoriály, metodické a informační materiály přístupné pro školy, 

uchazeče a zák. zástupce.  

 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího pro-
gramu 

 

Vyhodnocování výsledků vzdělávání žáků a naplňování výchovně – vzdělávacích cílů 

je konzultováno v rámci třídních schůzek se zák. zástupci, dále je náplní pedagogických rad. 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je sledováno rovněž v rámci průběžné hos-

pitační a kontrolní činnosti vedoucích pracovníků.   

Ředitelské volno bylo v průběhu školního roku 2023/2024 vyhlášeno dne 30. 9. 2023 

(uzavřena všechna pracoviště), pro žáky II. st. dále ve dnech 9. 5. 2024 a 10. 5. 2024 (I. st., 

ŠD, ŠJ beze změny). 27. listopadu 2023 se zaměstnanci školy připojili ke stávce vyhlášené 

Českomoravským odborovým svazem pracovníků školství. Uzavřeny byly oba stupně, ŠD i 

ŠJ.  

Ve škole jsou v běžných třídách integrovaní žáci se spec. vzdělávacími potřebami, v 

šesti třídách působily asistentky pedagoga.  Všem žákům se speciálními vzdělávacími potře-

bami byla nabídnuta individuální pomoc navíc mimo vyučování. 

V souladu s doporučeními pedagogicko - psychologické poradny byly vedeny pedago-

gické intervence. Jedná se o podpůrné opatření prvního stupně, které slouží ke kompenzaci 

mírných obtíží ve vzdělávání žáka (např. pomalejší tempo práce, drobné obtíže ve čtení, psa-

ní, počítání, problémy se zapomínáním, drobné obtíže v koncentraci pozornosti atd.). Dále 

byla vedena výuka formou doučování. Cílem této aktivity bylo podpořit žáky ohrožené 

školním neúspěchem. Vybraní žáci byli doučováni s ohledem na aktuální potřeby. V rámci 

těchto hodin byla nabízena pomoc žákům s IVP. 

 

Termíny třídních schůzek a pedagogických rad ve školním roce 2023/2024 

 

Třídní schůzky 8. 11. 2023 10. 1. 2024 10. 4. 2024 5. 6. 2024 

Pedagogické rady 15. 11. 2023 17. 1. 2024 17. 4. 2024 19. 6. 2024 

Zahajovací pedagogic-

ká rada 

28. 8. 2023    

Informační schůzka se 

zák. zástupci předško-

láků v MŠ 

5. 3. 2024    

 

Termíny dané pro přijímací řízení ve školním roce 2023/2024 

 

Přihlášky do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou do 30. 11. 2023 

Ukončení 1. pololetí 31. 1. 2024 

Předání výpisu z vysvědčení 31. 1. 2024 

Přihlášky do oborů vzdělávání bez talentové zkoušky 1. 2. – 20. 2. 2024 (i elektronic-

ky) 

Přijímací řízení na SŠ (čtyřleté obory) – 1. termín (pá) 12. 4. 2024 



 9 

Přijímací řízení na SŠ (čtyřleté obory) – 2. termín (po) 15. 4. 2024 

Přijímací řízení (obory šestiletých a osmiletých gymnázií) 

– 1. termín 

(út) 16. 4. 2024 

Přijímací řízení (obory šestiletých a osmiletých gymnázií) 

– 2. termín 

(st) 17. 4. 2024 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 1. ter-

mín 

(po) 29. 4. 2024 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 2. ter-

mín 

(út) 30. 4. 2024 

Ukončení 2. pololetí 28. 6. 2024 

Zápis do 1. třídy 5. 4., 6. 4. 2024 

 

Termíny prázdnin ve školním roce 2023/2024 

 

Podzimní prázdniny 26. 10. a 27. 10. 2023 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

Pololetní prázdniny 2. 2. 2024 

Jarní prázdniny 11. 3. – 17. 3. 2024 

Velikonoční prázdniny 28. 3. 2024 

Hlavní prázdniny 29. 6. – 1. 9. 2024 

 

Ředitelské volno ve školním roce 2023/2024 

 

Ředitelské volno – 1 den 30. 9. 2023 

Stávka 27. 11. 2023 

Ředitelské volno pro 2. stupeň 9. 5., 10. 5. 2024 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělá-
vacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 
výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

 

 

 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků je v souladu s cíli stanovenými vzdělávacím pro-

gramem pro základní vzdělávání. Vyučující rozpracovali očekávané výstupy a učivo vzdělá-

vacího programu do tematických plánů. Jejich realizace i hodnocení žáků jsou vedením školy 

sledovány a vyhodnocovány při hospitacích a pedagogických radách. 

Pravidla pro hodnocení jsou součástí školního řádu. Řád řeší jak hodnocení prospěchu, 

tak hodnocení chování. Se školním řádem jsou učitelé i žáci každoročně seznamováni a řád je 

umístěn na webových stránkách školy a na přístupném místě ve škole. Rodičům je doporuče-

no seznámit se se školním řádem. Hodnocení prospěchu i chování je na vysvědčení prováděno 

číselnou stupnicí. Škola může na žádost rodičů hodnotit i slovně, případně kombinovaně. 

Celkový přehled klasifikace školy je uveřejněn v příloze číslo II. Školní řád ZŠ Nové Hrady 

byl aktualizován v červnu 2018, schválen Školskou radou ZŠ Nové Hrady, Českou školní 

inspekcí, od 1. 9. 2018 nabyl účinnosti.  

 

 

 

 

 



 10 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 

Ve škole působí školní metodička prevence Mgr. Lenka Kučerová, která zpracovala ak-

tualizovaný Minimální preventivní program s vypracovanou strategií na omezení sociálně 

patologických jevů. V ročnících na prvním stupni byla prevenci sociálně patologických jevů 

věnována pozornost převážně v předmětech prvouka, přírodověda, vlastivěda, čtení a na dru-

hém stupni v předmětech člověk a zdraví, občanská výchova a přírodopis v souladu 

s učebním plánem (viz níže). K probíraným tématům patřily především vztahy ve třídě, šika-

na, styk s cizími lidmi, rasismus a xenofobie, návykové látky, krádeže, vandalismus, ochrana 

zdraví, chování k postiženým lidem, stále aktuálněji netolismus a kyberšikana. Kromě toho, 

že se vyučující zabývali přímou primární prevencí, zaměřili se i na posilování pozitivních 

jevů v dětském kolektivu, hlavně na rozvíjení dobrých vztahů a na spolupráci v kolektivu, 

toleranci, ochotě pomoci, solidaritě a respektu. Žáci se učili jak a s kým trávit volný čas, vy-

jadřovat vlastní názor a naslouchat druhým. Mimo výše uvedené činnosti byly realizovány i 

další aktivity ke konkrétním a aktuálním tématům formou besed a přednášek externích odbor-

níků ve škole.  

Plán primární prevence pro školní rok 2023/2024 sleduje filozofii minimálních pre-

ventivních programů předchozích let a vychází z aktualizovaného Metodického doporučení 

MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských 

zařízeních. V tomto školním roce zůstávají nejaktuálnější problémy vztahů v třídních kolekti-

vech, problémy s nikotinismem, prevence šikany s důrazem na problematiku kyberšikany a 

také netolismus. Aktuálně více monitorujeme situaci ohledně užívání měkkých drog (marihu-

ana, nikotinové přípravky) a alkoholu. V souvislosti s aktuální situací na Ukrajině také aktiv-

ně podporujeme vztah žáků k ukrajinským uprchlíkům tak, aby nedocházelo ke xenofobním 

projevům a šikaně nových žáků.  

V letošním školním roce bylo prevenci výše uvedených problematických oblastí ná-

pomocné pracoviště školního etopeda zajišťované Mgr. L. Vrchotovou, a to jak formou indi-

viduálních konzultací, tak společných akcí ve třídách při řešení aktuálních problémů. V tomto 

školním roce bylo takto ošetřeno mnoho žáků a tříd obou stupňů ZŠ. Intervence jsou směřo-

vány z časových důvodů do velké míry především na žáky prvního stupně. Pomoc a konzulta-

ce byla rovněž věnována rodičům žáků tak, aby výsledná intervence měla co největší dosah. 

Speciálně pedagogická péče byla poskytnuta individuálně 42 žákům, přehled poskytnuté in-

tervence ve školních kolektivech obsahuje tabulka níže.  

 

Přehled vedených intervencí Mgr. L. Vrchotovou 

 

Ročník / třída Datum 

I. A 22. 5. 2024 

II. A 16. 10. 2023, 25. 10. 2023, 9. 11. 2023, 9. 4. 

2024, 2. 5. 2024, 11. 6. 2024, 18. 6. 2024 

IV. A 7. 2. 2024, březen 2024 

V. A 18. 12. 2023, 23. 5. 2024 

VI. A 15. 5. 2024, 22. 5. 2024, 29. 5. 2024 

VII. A 5. 2. 2024, 12. 2. 2024, 20. 2. 2024 

VIII. A 5. 2. 2024 

 

Všechna témata primární prevence postihuje ŠVP v předmětu Člověk a zdraví, který je 

vyučován v šestém, sedmém a osmém ročníku s hodinovou dotací týdně, vyučující T. Vodič-

ková. Témata se rovněž vyskytují i v ŠVP předmětu občanská výchova s hodinovou dotací 1x 

týdně v každém ročníku druhého stupně (Mgr. I. Pelechová, Mgr. K. Marešová, Mgr. L. Ku-



 11 

čerová). V neposlední řadě jsou témata primární prevence zařazena i do ŠVP v předmětu ze-

měpis (9. ročník, Mgr. L. Kučerová) a ICT (Mgr. J. Šimáček). 

Na prvním stupni se výše uvedená problematika prolíná předměty prvouka a přírodo-

věda, zároveň zde probíhaly obvyklé preventivní aktivity, například program Centra Pocho-

deň. Preventivní programy jsou výborně doplňovány i formou aktivit školní družiny, napří-

klad 15. 4. 2024 exkurzí a přednáškou zástupců Sboru dobrovolných hasičů v Nových Hra-

dech nebo 17. 6. 2024 exkurzí na Správu železnic - Hasičský záchranný sbor v Českých Bu-

dějovicích.  

Dále škola v tomto školním roce spolupracovala v PČR (J. Plouhar, L. Tuscher), SVP 

v Českých Budějovicích (Mgr. M. Habrda), PPP v Českých Budějovicích a OSPOD v Čes-

kých Budějovicích a Trhových Svinech. 

Škola spolupracuje i s místními organizacemi, které zaštiťují pro děti mimoškolní ak-

tivity. 

 

Přehled některých programů pro žáky ZŠ s akcentováním prevence sociálně patologických 

jevů: 

 

19. 9. 2023 II. A Cesta do školy – bezpečnost na ulici (Prv) 

1. 10. 2023 ŠD Den lékařů 

4. 10. 2023 ŠD Mezinárodní den zvířat 

5. 10. 2023 ŠD Světový den úsměvů 

11. 10. 2023 ŠD Beseda „Pejsci“ 

20. 10. 2023 I., II. st. Bezpečnost chování v areálu skateparku, ukázka 

jízdy na dráze 

8. 12. 2023 II. A Beseda o psech s ukázkou čs. vlčáka a jeho štěňat 

10. 12. 2023 I., II. st., ŠD Vánoční trh 

22. 12. 2023 I., II. st. Projektový vánoční den 

20. 3. 2024 IX. A Projekt: Tolerance a porozumění (Ov) 

27. 3. 2024 V. A Kompletování divadla (Vv) 

3. 4. 2024 II. A Spolupráce ve skupinách – přeprava zraněného (Tv) 

15. 4. 2024 ŠD Prohlídka hasičské zbrojnice Sboru dobrovolných 

hasičů Nové Hrady 

22. 4. 2024 ŠD Den země 

22. 4. 2024 I., II. st. Dopoledne s IZS 

29. 4. 2024 IX. A Základy sebeobrany (Tv) 

29. 4. 2024 ŠD Beseda s praktickými ukázkami canisterapie - p. 

Němcová a fenka Roxy 

9. 5. 2024 V. A Divadelní představení žáků V. A pro I. A a II. A 

15. 5. 2024 ŠD Den rodiny 

16. 5. 2024 ŠD Den světla 

24. 5. 2024 ŠD Den otevřených dveří: Technické služby Nové Hra-

dy 

28. 5. 2024 ŠD Mezinárodní den her 

31. 5. 2024 ŠD Dětský den v knihovně 

6. 6. 2024 III. – V. ročníky Program primární prevence: „Agenti v utajení – Po 

stopách pana Pravdy“ 

17. 6. 2024 ŠD Exkurze: Správa železnic - Hasičský záchranný sbor 

v Českých Budějovicích a Sportovně - relaxační 

centrum Hluboká nad Vltavou 

20. 6. – 21. 6. VI. A Dvoudenní exkurze – Veveří 



 12 

2024 

 

Přehled dalších akcí ve šk. roce 2023/2024: 

 

Návštěvy knihovny a keramické dílny 

Program „Zdravé zuby“ 

Předvánoční projekt II. A  (prosinec) 

Nocování s knihou II. A  

„Pasování na čtenáře“ žáků prvních ročníků  

Výuka dopravní výchovy na DDH v Třeboni 

Plavecký výcvik v plavecké škole v Borovanech 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle plánu DVPP a podle 

zájmu jednotlivých zaměstnanců. 

Na začátku šk. roku byli všichni zaměstnanci proškoleni v bezpečnosti práce a 

v oblasti první pomoci.  

 

Název akce Počet 

účastníků 

Datum Účastník 

BOZP (prez.)  (út) 29. 8. 2023 všichni zaměstnanci 

Školení první pomoci (prez.)  (út) 29. 8. 2023 všichni zaměstnanci 

DIGIakce: Virtuální svět a jeho 

nebezpečí – workshop 

s odborníkem a sdílení škol regionu 

ORP Trhové Sviny 

2 (út) 29. 8. 2023 Mgr. Rolínková, Mgr. 

Kříha 

Workshop: Paměť národa 1 (út) 26. 9. 2023 Mgr. Marešová 

Výjezd ředitelů škol za příklady 

dobré praxe / Litomyšl 

1 (st) 11. 10. a čt 

12. 10. 2023 

Mgr. Kříha 

Den s akordeonem 1 (čt) 12. 10. 2023 Mgr. Štorová, DiS. 

Techniky a náměty v prožitkovém 

tvoření 

1 (čt) 12. 10. 2023 p. Vochosková 

Speciálně pedagogické centrum – 

Mgr. Marie Dudová: Děti s SVP 

17 (st) 22. 11. 2023 Mgr. Pávek, Mgr. Štaj-

nerová, p. Hanušová, p. 

Motyčáková, p. Čado-

vá, Mgr. Smolková, 

Mgr. Rolínková, Mgr. 

Šromová, Mgr. Kuče-

rová, Mgr. Marešová, 

Mgr. Kříha, Mgr. Pele-

chová, p. Kábrt, Mgr. 

Šimáček, p. Hamberge-

rová, Mgr. Schattaue-



 13 

rová, Ing. Smirnovová 

Bezpečně na internetu 1 Listopad 2023 Mgr. Kučerová 

Lekce s Check Accordion Trio 1 (st) 29. 11. 2023 Mgr. Štorová, DiS. 

Vnitřní řád školní družiny – náleži-

tosti 

1 (út) 12. 12. 2023 p. Vochosková 

Novely právních předpisů ve škol-

ství 2024 

2 (út) 16. 1. 2024 p. Klestilová, Mgr. 

Kříha 

Optimální komunikace a spoluprá-

ce mezi školou a rodinou  

1 (pá) 2. 2. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Setkání ředitelů škol 1 (čt) 8. 2. 2024 Mgr. Kříha 

Hra na akordeon 1 (pá) 16. 2. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Hravá čeština a literatura pro 2. 

stupeň 

1 (po) 26. 2. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Sandplay – základy práce 

s terapeutickým pískovištěm 

1 (so) 2. 3., (ne) 3. 

3. 2024 

Mgr. Vrchotová 

Improvizace a hudební jazyk I.  1 (st) 13. 3. a (čt) 

14. 3. 2024 

Mgr. Štorová, DiS. 

Čtenářské dílny pro I. a II. stupeň 1 (čt) 14. 3. 2024 p. Vochosková 

Prevence syndromu vyhoření 1 (út) 19. 3. 2024 Mgr. Schattauerová 

Vybrané aspekty rozvoje žáka, jeho 

úspěšnosti a spokojenosti ve škole 

1 (st) 20. 3. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Z pracovního deníku toulavého 

ekopsychologa: tipy a novinky 

1 (pá) 22. 3. 2024 Mgr. Kučerová 

Umělá inteligence pro pedagogy 

(školení pro sborovnu) 

24 (čt) 28. 3. 2024 Mgr. Šimáček, p. Ká-

brt, Mgr. Kříha, Mgr. 

Marešová, Mgr. Kuče-

rová, Mgr. Schattaue-

rová, Ing. Smirnovová, 

Mgr. Štajnerová, Mgr. 

Rolínková, Mgr. Šro-

mová, Mgr. Smolková, 

Mgr. Štorová, DiS., 

Mgr. Pávek, Mgr. Páv-

ková, p. Cepáková, p. 

Michaleová, p. Vo-

chosková, p. Motyčá-

ková, p. Horelicová, 

Bc. Tesárková, p. 

Chlebuchová, p. Čado-

vá, p. Schusserová, p. 

Hambergerová 

Specifické problémy dětí a spolu-

práce s PPP 

1 Duben 2024 Mgr. Kučerová 

Setkání ředitelů škol 1 (út) 9. 4. 2024  Mgr. Kříha 

Studijní kurz VŠ 1 (po) 22. 4. – (pá) 

26. 4. 2024 

p. Vodičková 

Setkání ředitelů ORP 1 (čt) 25. 4. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Lekce s Check Accordion Trio 1 (čt) 2. 5. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Jak hodnotit a motivovat zaměst-

nance ve školství (Mgr. M. Hubat-

ka / nakl. Forum) 

1 (po) 20. 5. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 



 14 

Euromussette a Goldentango Ra-

jecké Teplice / Slovensko  

1 (čt) 23. 5. a (pá) 

24. 5. 2024 

Mgr. Štorová, DiS. 

Prohlídka ZŠ a MŠ Srubec 1 (čt) 23. 5. 2024 Mgr. Kříha 

Jak řešit konflikty se zlobivým 

žákem 

1 (po) 10. 6. 2024 p. Michaleová 

Právní náležitosti webových strá-

nek 

1 (st) 12. 6. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Mezinárodní akordeonová soutěž 

Dobřany 

1 (so) 15. 6. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Inspekční činnost ve školách a 

školských zařízeních (NPI České 

Budějovice) 

1 (út) 18. 6. 2024 Mgr. Štorová, DiS. 

Třeboňská letní setkávání 2024 

(workshopy + semináře + koncer-

ty), (Úvod do tvorby a editace no-

tových záznamů – Martin Šulc, 

Hudební marketing – Vilém Ve-

verka) 

1 (út) 13. 8. a (ne) 

18. 8. 2024 

Mgr. Štorová, DiS. 

Kurzy při FF JU v Českých Budě-

jovicích 

1 pondělí (v prů-

běhu školního 

roku) 

p. Kábrt 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

Název akce Počet 

účastníků 

Datum Účastník 

Školní matrika 1 (po) 4. 9. 2023 p. Klestilová 

VEMA - mzdy 1 (po) 25. 9. 2023 p. Klestilová 

Účetnictví školských přísp. organizací 1 (st) 29. 11. 2023 p. Klestilová 

Novely právních předpisů ve školství 

2024 

2 (út) 16. 1. 2024 p. Klestilová, Mgr. 

Kříha 

VEMA - mzdy 1 (čt) 25. 1. 2024 p. Klestilová 

VEMA - mzdy 1 (pá) 1. 3. 2024 p. Klestilová 

Seminář FKSP 1 (pá) 22. 3. 2024 p. Klestilová 

VEMA - mzdy 1 (st) 15. 5. 2024 p. Klestilová 

Hygienické minimum pro školní jí-

delny 

2 (út) 4. 6. 2024 p. Švepešová, p. 

Klestilová 

Archivace, spisová služba 1 (čt) 6. 6. 2024 p. Klestilová 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

O činnosti školy byla veřejnost informována prostřednictvím Novohradského 

zpravodaje a webových stránek. Do Novohradského zpravodaje přispívaly vychovatelky 

školní družiny. Webové stránky školy spravovala Mgr. J. Štorová, příspěvky zajišťovali 

příslušní vyučující a vedení školy.   

Na druhém stupni bylo žákům umožněno navštěvovat školní knihovnu, o kterou se 

starala Mgr. I. Pelechová. Na školní knihovnu navazuje prostor školního klubu, kde jsou ve-



 15 

deny jako součást výuky českého jazyka například i čtenářské besedy. Náplní klubu byla 

četba vybraných literárních děl, besedy o přečteném, porozumění textu, soutěže, plnění úloh 

ve skupinkách apod. Činnost vedla Mgr. I. Pelechová a Mgr. J. Štorová. 

 Na prvním i druhém stupni žáci měli možnost účastnit se doučování z českého jazyka, 

matematiky a dalších předmětů dle individuálních potřeb žáků, příp. i dále na základě dohody 

s příslušnými vyučujícími. Přípravě žáků na přijímací zkoušky z českého jazyka se věnovala 

Mgr. I. Pelechová, z matematiky Mgr. J. Šimáček. Podporu přípravy žáků pátých ročníků na 

přijímací zkoušky poskytovala Mgr. L. Šromová.  

Dětské sbory Novohradský zvoneček a Fermata vedla Mgr. J. Štorová, DiS. formou 

nepovinného předmětu. Do Novohradského zvonečku se přihlásilo 14 žáků, Fermatu navště-

vovalo 13 žákyní 6. – 8. tříd. 4 žákyně ze 6. a 7. ročníku se rozhodly docházet do obou pěvec-

kých sborů. Výuka nepovinného předmětu sborový zpěv probíhala prezenční formou (Novo-

hradský zvoneček: pátek, 12:30 – 13:15 hodin; Fermata: středa, 14:20 – 15:05 hodin). Kultur-

ní a informační centrum Nové Hrady pozvalo v sobotu 25. listopadu 2023 školní pěvecký 

sbor na vernisáž dvou výstav do Koželužny v Nových Hradech. Školní sbor Fermata spolu 

s akordeonistou trhovosvinenské Základní umělecké školy Matoušem Veselým provázel slav-

nostním zahájením. „Místa doma“ představovala fotografie paní M. Husů, které vznikly ve 

spolupráci s pečovatelskou službou Archa. Výstava „Umění darovat o Vánocích“ avizovala 

blížící se advent. 1. adventní neděli 3. prosince 2023 si školní pěvecké sbory zazpívaly po 

dlouhé pauze opět na novohradském náměstí. Od sedmnácti hodin se podílely na slavnostním 

rozsvícení vánočního stromu. Sboristé Novohradského zvonečku a Fermaty připravili shodný 

repertoár, takže se na jevišti představili společně, od KIC Nové Hrady obdrželi i dary. Ve 

čtvrtek 14. prosince 2023 ZŠ Nové Hrady připravila Vánoční koncert pěveckých sborů a hos-

tů v Kulturně – spolkovém domě v Nových Hradech. Zazpívaly oba sbory I. a II. stupně – 

Novohradský zvoneček i Fermata. Další repertoár zahráli žáci Základní umělecké školy F. 

Pišingera v Trhových Svinech. Akordeonisté Eliška Kocábková, Matyáš Hokr a Štěpán Fuka 

zároveň doprovodili všechny sboristy v závěru koncertu, kdy zaznělo několik tradičních ko-

led. Přítomní rodiče si mohli během akce zakoupit výrobky určené pro adventní trh, které 

vyráběli žáci naší ZŠ. Poslední den před vánočními prázdninami se žáci 6. – 9. tříd shromáž-

dili na chodbě 1. patra ZŠ a sborově zpívali vánoční písně a koledy. Před společným zpěvem 

koled zazpíval dětský pěvecký sbor Fermata (více o akci níže v textu). 25. dubna 2024 se 

uskutečnila přehlídka pěveckých sborů SINGIN´ SPRING v prostorách Státního hradu Nové 

Hrady. Záštitu nad setkáním převzala Základní umělecká škola F. Pišingera Trhové Sviny a 

ZUŠ Kaplice. Přehlídky se zúčastnil dětský pěvecký sbor Fermata, který setkání zahajoval. 

Mgr. Radka Kahovcová ze ZUŠ Kaplice vedla Kaplický pěvecký sbor, pan Jiří Balek Zvonky 

ZUŠ F. Pišingera Trhové Sviny. Obřadní síň se pro velký zájem z řad posluchačů velmi rych-

le zaplnila, někteří návštěvníci sledovali program i z nádvoří hradu. Každý pěvecký sbor 

představil cca patnáctiminutový hudební program. Akce nabídla velmi podnětnou příležitost 

k setkání mladých zpěváků i samotných vedoucích. 20. června 2024 ZŠ pořádala tradiční zá-

věrečný Koncert pěveckých sborů v Kulturně – spolkovém domě v Nových Hradech. Kromě 

sborů školních vystoupil i Novohradský smíšený sbor a akordeonové KHF TRIO ze ZUŠ F. 

Pišingera v Trhových Svinech. V rámci tohoto koncertu byla obdarována 1 absolventka No-

vohradského zvonečku, Žáci obou sborů měli možnost rovněž získat společné fotografie díky 

opětovnému zajištění focení školních kolektivů.  

  

Přehled akcí školních pěveckých sborů 

 
Fermata (so) 25. 11. 2023 Vernisáž výstav „Umění darovat o Vánocích“ a 

„Místa doma“ 
Novohradský zvoneček 

+ Fermata 
(ne) 3. 12. 2023 Zpívání u vánočního stromu 

Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(čt) 14. 12. 2023 Vánoční koncert školních pěveckých sborů 



 16 

Fermata (pá) 22. 12. 2023 Vánoční den a společné zpívání koled 
Fermata (čt) 25. 4. 2024 SINGING´ SPRING 
Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(st) 22. 5. 2024 Fotografování sborů 

Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(čt) 20. 6. 2024 Koncert pěveckých sborů 

 
  

Dne 30. 4. 2024 se žáci 5. ročníku zúčastnili soutěže T-PROFI (Talent pro firmy), kte-

rá je realizována Jihočeskou hospodářskou komorou ve spolupráci s Jihočeskou společností 

pro rozvoj lidských zdrojů, o.p.s., pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina 

Kuby a starosty a senátora PČR Tomáše Jirsy. Soutěžní tým tvořili studenti 2. ročníku VOŠ, 

SOŠ automobilní a technické České Budějovice a žáci 5. ročníku ZŠ Nové Hrady – Eliška 

Hanušová, Michaela Vicánová, Jakub Kalianko a Tomáš Němec pod vedením Mgr. L. Šro-

mové. Tým pracoval pod záštitou společnosti Motor Jikov Group a.s. Soutěž se zaměřuje na 

podporu a popularizaci techniky a technických profesí u dětí a mládeže. Účastníci si zde otes-

tují svoji zručnost, digitální znalosti, schopnost komunikace mezi vrstevníky, ale i 

s dospělými. Cílem devátého ročníku bylo navrhnout a vytvořit moderní letiště s bezpečnostní 

bránou ve městě Profíkov ze stavebnice Merkur, jež bude bezpečné nejenom pro stovky ces-

tujících, které denně odbaví, ale také pro personál. Brána měla být naprogramovaná tak, aby 

se otevřela pro autíčko Maqueen, následně se opět zavře a žádné jiné autíčko nepustí. Žáci 

naší školy se přípravě na soutěž věnovali v rámci hodin výtvarné a pracovní výchovy, na kuli-

sách pracovali i po vyučování a doma ve svém volném čase. 

Dne 30. 11. 2023 proběhlo na druhém stupni ZŠ školní kolo dějepisné olympiády na 

téma: „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí (Čechy, Morava, Slezsko). Od Cyrila 

a Metoděje po Jana Husa“. Tato olympiáda byla určena pro žáky 7. – 9. ročníků ZŠ. Z naší 

školy se zúčastnili čtyři žáci – dvě žákyně sedmého ročníku, jedna žákyně osmého ročníku a 

jeden žák devátého ročníku. Do okresního kola, které proběhlo 18. 1. 2024, dále postoupila 

Anna Pávková, ve kterém obsadila 24. místo (z 41 účastníků) s 64 body.   

V únoru dostaly žákyně sedmých a osmých tříd v rámci výuky výtvarné výchovy 

možnost zúčastnit se 5. ročníku soutěže Třikrát co!, jejíž součástí je také prodejní výstava, ze 

které putují příspěvky na Stipendium Václava Havla. Této soutěže se zúčastnila Barbora Ke-

cová z osmé třídy se svým obrazem na téma „Co je nejdůležitější?“ a umístila se ve své kate-

gorii na druhém místě. Soutěž probíhala pod vedením Mgr. L. Schattauerové. 

V lednu 2024 probíhala soutěž výtvarných prací ve skupině dívek obou šestých tříd. 

Děvčata měla vytvořit volnou technikou jakýkoli objekt z přírody (rostlinu, živočicha, hou-

bu). Následně dívky připravily sadu plakátů, kterými zvaly jejich spolužáky k prohlídce a 

ohodnocení své výstavy. Na základě tohoto vyhodnocení se na prvním místě umístila Nela 

Sobotková, na druhém Natálie Hamerníková a na třetím místě Ema Dobrovská. Některé 

z prací byli současně přihlášeny do obdobné soutěže vyhlášené knihovnami v Jihočeském 

kraji. Soutěž zajišťovala Mgr. L. Kučerová. 

V rámci hodin výtvarné výchovy žáci tvořili obrazy pro 14. ročník výtvarné soutěže 

„Lesy a příroda kolem nás“, kterou společně vyhlásily instituce: Lesy České republiky s. p., 

Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, Jihočeský kraj, Ústav pro hospodář-

skou úpravu lesa Brandýs nad Labem, Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 

Stezka korunami stromů Lipno, Kores Europe s.r.o. a Vyšší odborná škola lesnická a Střední 

lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55. Pořadatelé tak upozorňují na 

nezastupitelnou úlohu lesa jako součást našeho kraje a jako zdroje poučení a inspirace pro 

výtvarníky, fotografy a další. Posláním soutěže je podpora výtvarné reflexe zážitků dětí, zís-

kaných návštěvou lesa, rozvoj jejich ekologického cítění a vnímání. Výtvarné práce žáků ZŠ 

jsou zasílány do kategorií II. – V., soutěžními tématy byly: Hmyzí říše, Les na talíři, Život 

v lesních tůních, Houbová monstra, Lesní ptactvo, Ručně vyrobená knížka o lese. Žákovské 

práce naší ZŠ nedosáhly na ocenění. Tuto výtvarnou činnost koordinovala Mgr. K. Marešová.  



 17 

31. května 2024 se uskutečnila soutěž Poznej přírodu Novohradska – Memoriál RNDr. 

Stanislava Kučery. Soutěže se zúčastnilo celkem 15 žáků z naší školy, jeden tým v kategorii 

A (4. - 5. třída), dva týmy v kategorii B (6. - 7. třída) a dva týmy v kategorii C (8. - 9. třída). 

Soutěže se pravidelně účastní kromě škol také přírodovědné kroužky a Mladí ochránci příro-

dy. Žáci naší ZŠ získali jedno druhé a jedno třetí místo. Na druhém místě v kategorii C se 

umístila děvčata z osmého ročníku Veronika Vicánová, Jana Kříhová a Zdenka Horelicová, 

třetí místo obsadili deváťáci Tomáš Prášil, Lukáš Albert a Lukáš Prášil. Další týmy sestavili 

Matěj Kříha, Vojtěch Kolář, Michaela Vicánová z 5. třídy a ze 6. ročníků Ema Dobrovská, 

Nela Sobotková, Eva Králová a Antonín Petrášek, Jan Hamberger, Jakub Horelica. Žáky při-

pravovala Mgr. L. Kučerová. Za kroužek Mladých ochránců přírody Nové Hrady soutěžili Jan 

Pavlásek, Tomáš Kostečka, Sofie Polanecká (3. třída) a Eliška Kostečková, Anna Pávková (7. 

třída).  

Matematický klokan je mezinárodní soutěž pro žáky základních a středních škol. Byla 

vytvořena podle vzoru soutěže pořádané v osmdesátých letech minulého století v Austrálii. 

První ročník Matematického klokana se konal roku 1991 ve Francii, později se soutěž rozšíři-

la nejprve do zemí Evropy a postupně i na další kontinenty. Státy, v nichž se pořádá Matema-

tický klokan, jsou sdruženy v asociaci Kangourou sans frontieres, jejíž koordinační centrum je 

v Paříži. V roce 2016 bylo těchto zemí přes šedesát a počet soutěžících přesáhl 6 milionů. 

V současnosti je v asociaci asi 110 států a územních celků. V naší zemi se soutěž Matematic-

ký klokan konala poprvé v roce 1995. Úkoly v této soutěži jsou postaveny tak, že úspěch sou-

těžícího závisí více na jeho schopnosti logicky a matematicky myslet, než na tom, jak dobře 

zvládá postupy vyučované ve škole. Mezi výsledky v soutěži a školním prospěchem proto lze 

sice najít určitou míru korelace (statistické závislosti), ale běžně se objevují i výrazné rozdíly. 

17. ročník Matematického klokana proběhl dne 22. března 2024. V kategorii Cvrček (2. a 3. 

ročník ZŠ) dosáhli na naší škole nejlepších výsledků Lukáš Deutsch, Tomáš Kostečka a Jan 

Pavlásek, všichni ze třídy III. A. V kategorii Klokánek (4. a 5. ročník) to byli Jakub Kalianko 

a Eduard Hovančík z V. A, na třetím místě pak Aneta Hokrová ze třídy IV. A. V kategorii 

Benjamín (6. a 7. ročník) se umístily na prvních třech místech Nela Sobotková ze VI. B, Anna 

Pávková ze VII. A a Linda Nováková ze VI. B. Pro poslední dva ročníky ZŠ je určena katego-

rie Kadet. V ní byli nejúspěšnější Lukáš Prášil z IX. A a Adam Strejček z VIII. A. O třetí a 

čtvrté místo se dělí Valérie Stiskalová a Tomáš Prášil, oba z IX. A. Soutěž zajišťoval pan J. 

Kábrt.  

Během podzimu 2023 probíhala Rybářská olympiáda, kterou pravidelně vyhlašuje 

Střední škola rybářská a vodohospodářská v Třeboni. Ve školním kole obsadily první mís-

to shodným počtem bodů Eliška Kostečková (VII. A) a Kateřina Michaleová (VIII. A). Na 

druhém místě se umístil Lukáš Albert (IX. A) a na třetím místě Veronika Vicánová (VIII. A).  

3. května 2024 se tři žákyně zapojily do školního kola Rybářské olympiády, vyhlášené 

tentokrát Střední rybářskou školou a Vyšší odbornou školou vodního hospodářství a ekologie 

Vodňany. Ve školním kole se dívky umístily následovně: 1. místo – Ema Dobrovská (VI. A), 

2. místo – Anna Pávková (VII. A), 3. místo – Eliška Kostečková (VII. A). Všechny 3 žákyně 

v doprovodu Mgr. L. Kučerové se zúčastnily krajského kola ve Vodňanech dne 13. 6. 2024, 

kde obdržely diplomy za účast.  

Ve čtvrtek 1. února 2024 proběhlo školní kolo Biologické olympiády, kterého se zú-

častnily čtyři žákyně druhého stupně. Soutěž organizačně zajišťovala Mgr. L. Kučerová a se 

sestávala z teoretické části (hlavní důraz byl zaměřen na téma „lužní les“), z praktického po-

znávání rostlin, hub a živočichů a laboratorní úlohy. Dále měla děvčata za úkol vypracovat 

vstupní úkol pro případný postup do okresního kola, který představoval zpracování jednoho 

ze zadaných témat formou seminární práce. Děvčata celkově dosáhla vysokého počtu bodů, 

v kategorii D (6. - 7. třída) se na prvním místě umístila Anna Pávková, druhé místo obsadi-

la Eliška Kostečková. V kategorii C (8. - 9. třída) první místo vyhrála Veronika Vicánová, 

druhé místo Kateřina Michaleová. Do okresního kola ve velmi prestižně obsazeném zastou-

pení (většinově žáci z víceletých gymnázií) postoupily Anna Pávková, Eliška Kostečková a 



 18 

Veronika Vicánová. Okresního kola se dne 22. dubna 2024 v Českých Budějovicích zúčastni-

ly 2 žákyně, Eliška Kostečková obdržela účastnický list a 19. místo, Anna Pávková se 145,5 

body okresní kolo vyhrála a postoupila do kola krajského. Mimořádného úspěchu v soutěži 

dosáhla Anna Pávková i v krajském kole 58. ročníku Biologické olympiády. V kategorii D 

obsadila 23. 5. 2024 v Českých Budějovicích 1. místo a soutěž v konkurenci dalších 27 sou-

peřů se 153,5 body vyhrála. Úspěšným účastníkům krajských kol byla nabídnuta možnost 

zúčastnit se 11. ročníku celostátního odborného soustředění „Běstvinka 2024“ pořádaného 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy v Praze ve dnech 13. – 17. 7. 2024 v Běstvině. 

Při soustředění je účastníkům nabídnuta kvalitní příprava na předmětové olympiády v biologii 

a chemii, ale i smysluplné využití volného času o prázdninách, sportovní vyžití apod.  

SŠRV v Třeboni současně s Rybářskou olympiádou vyhlásila na podzim 2023 také on-

line Ekologickou olympiádu, které se zúčastnila Veronika Vicánová (VIII. A). Podařilo se jí 

probojovat mezi 30 nejlepších řešitelů. Žákyně se tedy zúčastnila závěrečného ko-

la Ekologické olympiády přímo na SŠRV v Třeboni dne 6. 2. 2024. Sem postoupilo z 654 sou-

těžících 24 úspěšných řešitelů. Veronika Vicánová obsadila v závěrečném kole 15. místo. 

V rámci hodin výtvarné a pracovní výchovy připravovali žáci v době adventní a veli-

konoční náležité výrobky a předměty, např. věnce, betlémy, PF, ozdoby, dárky, vánoční jme-

novky, čertovské masky apod. V hodinách Vv si žáci vyzkoušeli různé techniky, od kresby, 

malby, kašírování až po 3D tvoření. Např. učili se stínovat, malovali portréty, při své tvorbě 

reflektovali jednotlivá roční období, často tvořili v plenéru.  

Na konci školního roku 2022/23 se naše škola zapojila do projektu Paměti národa 

s názvem Příběhy našich sousedů. Cílem bylo získat pamětníka a s ním uskutečnit rozhovor. 

Výstupem byla animace jeho příběhu. Projektu se za naši školu zúčastnily žákyně 7. třídy – 

Jana Kříhová, Zdenka Horelicová, Marie Chytrová, Natálie Kalianková, Veronika Vicánová, 

Barbora Kecová a Pavla Bráchová. Jednalo se o kulturně - vzdělávací projekt od společnosti 

POST BELLUM, z.ú. Praha, které finančně podpořilo Město Nové Hrady. Projekt měl přesah 

do školního roku 2023/2024. V první fázi projektu žáci získali pamětníka, a to pana Pavla 

Heidingera. Nejdříve se s ním setkali, popovídali si a získali od něj základní informace a fo-

tografie. Poté absolvovali školení o tom, co je v projektu čeká. Pro rozhovor s pamětníkem 

byl ZŠ zapůjčen záznamník. Vzpomínky pamětníků zaznamenané dětmi se stanou součástí 

archivu Paměť národa a budou tak uchovány pro další generace. Součástí projektu byly i růz-

né workshopy, např. „Jak se pracuje s kamerou“ apod. Další částí projektu bylo školení o 

animaci, které proběhlo ve 2 termínech. První se konal na naší škole 20. září 2023. Podruhé se 

žákyně dopravily do Českého Krumlova. Na konci října 2023, konkrétně 26. 10., se uskuteč-

nila závěrečná konference, která se konala v Kaplici. Zde došlo k prezentaci všech zúčastně-

ných škol. Projektové aktivity i ve školním roce 2023/2024 se žákyněmi VIII. A (Veronika 

Vicánová, Natálie Kalianková, Veronika Burešová, Pavla Bráchová, Jana Kříhová, Zdenka 

Horelicová, Marie Chytrová) vedla Mgr. K. Marešová.  

Projekt „Paměti národa“ dosáhl dalšího pokračování v závěru školního roku 

2023/2024. Opět pod vedením Mgr. K. Marešové se formuje další fáze z „Příběhů našich sou-

sedů“. 13. června 2024 se setkání s koordinátorkou projektu zúčastnili žáci VI. A - Jan Mareš, 

Tereza Hoferová, VII. A - Anna Pávková, Eliška Kostečková a VIII. A - Kateřina Sýkorová a 

Beáta Šulcová. Hlavním výstupem účastníků vzdělávacího projektu je stát se rozhlasovými a 

televizními dokumentaristy. Mezi jejich úkoly patří vyzpovídat pamětníka, natočit jeho 

vzpomínky, digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy a na závěr vytvořit rozhlasovou, 

televizní nebo psanou reportáž či dokument. Před publikem vše prezentují veřejnosti i porotě. 

K listopadu 2023 se do projektu zapojilo téměř 14 000 žáků a studentů z téměř tisíce škol po 

celé České republice, kteří zdokumentovali celkem 2 897 pamětnických příběhů. Ve školním 

roce 2024/2025 výše uvedená skupina žáků pokračuje ve své badatelské činnosti.  

Vzdělávací oblast Člověk a společnost doplňovaly mnohé exkurze. Např. 23. listopadu 

2023 žáci šestých tříd s Mgr. L. Schattauerovou navštívili Jihočeské muzeum v Českých Bu-

dějovicích. Tématem byl Život v době stěhování národů a Slované na našem území. 



 19 

V průběhu programu žáci vyplňovali pracovní list a mohli si prohlédnout i „osahat“ repliky 

nástrojů a výrobků z dob pravěku. Všechny žáky zaujaly nejen různě tvarované a zdobené 

zbraně, ale i oblečení, které si mohli vyzkoušet a lépe se tak vžít do života Slovanů na našem 

území. Mgr. L. Schattauerová 25. dubna 2024 se žáky sedmého ročníku navštívila rovněž 

Archeoskanzen v Trocnově. Součástí prohlídky byly programy „život ve středověku“ a „ze-

mědělství a strava na přelomu 14. a 15. století“. Žáci si vyzkoušeli středověké zemědělské 

nástroje a zbraně, poznali obydlí od bohatších vrstev po ty nejchudší. Program byl pestrý a 

zajímavý, doplněný o historické informace o husitství a životě místního rodáka, Jana Žižky z 

Trocnova. Exkurzi do Trocnova podnikli i žáci V. A s Mgr. L. Šromovou 21. května 2024 a 

žáci II. A s Mgr. A. Štajnerovou 16. května 2024.  

Mnohé doplňující programy proběhly i v rámci vzdělávací oblasti Člověk a příroda. 

13. září se žáci IX. A v doprovodu Mgr. L. Kučerové vypravili do ZOO Praha na zoologickou 

exkurzi v rámci opakování tématu „Savci“ v přírodopisu. 5. října 2023 proběhla velmi zají-

mavá přednáška známého popularizátora astronomie, spisovatele, fotografa a cestovatele Pet-

ra Horálka. Žáci se seznámili s tématem a společně diskutovali problematiku života na jiných 

planetách Sluneční soustavy a možnostech života na exoplanetách. Žáci II. stupně s panem 

Horálkem velmi aktivně diskutovali o mimozemském životě a často se dostali až k hranicím 

mezi astronomií, psychologií a filozofií. 7. února 2024 proběhla přednáška pro žáky II. stupně 

na téma Japonsko. Přednášejícím byl Mgr. Miroslav Valenz, který dětem prezentoval své zá-

žitky z této země. Součástí prezentace byly geografické i etnografické poznatky doplněné o 

fotografie ze zajímavých oblastí země. Prezentace byla doplněná rovněž o mytologické pří-

běhy a postavy z japonské kultury. Na závěr si žáci vyzkoušeli kaligrafické psaní svého jména 

v japonštině. Přednášku se podařilo uskutečnit i pro starší žáky z I. stupně. Z dalších exkurzí 

uvedeme výjezd žáků I. A s Mgr. M. Rolínkovou 6. června do ZOO Dvorec, exkurzi žáků IX. 

A s Mgr. L. Kučerovou 24. června 2024 do Prahy, reflektující historickou část města - Praž-

ský hrad, Karlův most, Staroměstské náměstí. Tamtéž se žáky VIII. A vyrazila Ing. H. Smir-

novová za komentovanou prohlídkou „Praha astronomická - Astronomie z doby Rudolfa II.“ 

a návštěvou medúzária 17. června 2024. Žáci VII. A v doprovodu Mgr. I. Pelechové jeli 30. 

května na exkurzi do Třeboně, kde poznávali zámek, park, muzea a výjezd si zpestřili plavbou 

parníkem. Pan J. Kábrt se žáky VI. B podnikl vlastivědnou exkurzi po přírodních a kulturních 

zajímavostech Novohradska - hlavním cílem byla především pěší trasa Horní Stropnice – 

Dobrá Voda se zastávkami u barokního kostela, kamenné pyramidy a pozdně gotické tvrzi 

Cuknštejn. Dvoudenní exkurzi v doprovodu Mgr. K. Marešové podstoupili žáci VI. A 

v kempu Veveří. Tematickou exkurzi podnikli i žáci III. A a IV. A v doprovodu Mgr. V. Páv-

ka a Mgr. O. Pávkové na Buškův hamr. Žáci II. A se s Mgr. A. Štajnerovou 8. prosince 2023 

zúčastnili besedy o psech s ukázkou čs. vlčáka a jeho štěňat.  

Ve vzdělávací oblasti Umění a kultura byly aktivity žáků podněcovány především ná-

vštěvami kulturních představení. 14. února zavítala do I. A Mgr. Marie Průková se svým hu-

debním programem Hrajeme si s písničkou. Tento program byl zaměřený na intonační a de-

chová cvičení v hudební výchově, na rytmiku i hudební paměť. Výuka byla postavena na pís-

ni Myší moudrosti. Během programu si žáci dechově i hudebně vyzkoušeli, např. jak startuje 

raketa, napodobovali její zvuky, zkoušeli co nejvíce fouknout, aby raketa letěla co nejvýše, na 

jednoduché hudební nástroje v podobě kamínků a dřívek či zvonečků a činelů zkoušeli vytvo-

řit zvuk při startu, letu nebo přistání. Organizaci zajistila Mgr. M. Rolínková. O hudební po-

řad Mgr. M. Průkové projevili zájem i žáci II. A s Mgr. A. Štajnerovou. 22. března představi-

lo žákům I. i II. st. svou bubenickou show seskupení Wild Sticks. Pan Zdeněk Koubek se 

svými bývalými žáky ZUŠ Piaristické náměstí v Českých Budějovicích prezentoval hru na 

několik bicích nástrojů. Někteří dobrovolníci též neváhali se do programu zapojit aktivně. 

Další hudební pořad pro děti připravilo seskupení Fčelí medvědi dne 12. dubna 2024. Žáci 1. 

– 5. tříd si vyslechli pásmo písní Petra Skoumala v představení s názvem „Jak se loví gorila“. 

Druhý komponovaný pořad pro žáky II. stupně byl zaměřen na tvorbu autorů Jiřího Suchého a 

Jiřího Šlitra „Křížem krážem Semaforem“. Nechyběly vtipné scénky, ani vznik a vývoj diva-



 20 

dla Semafor. 25. června 2024 žáci zhlédli dvě představení Divadélka pro školy z Hradce Krá-

lové. Mladší žáci sledovali „Pohádky z našeho statku“, žáci II. stupně „Divadelní učebnici 

aneb české divadlo 20. století“. Velmi vtipný a poučný pořad tak osvěžil vhled do tvorby na-

šich předních divadelních tvůrců.  

V rámci předmětu Pracovní výchovy se podařilo uskutečnit několik pátečních setkání 

určených pro zájemce z 6. – 9. tříd, kteří byli ochotni dobrovolně vypomoci v odpoledních 

hodinách s péčí o školní zahradu a sklad učebnic. Např. 13. října 2023 přišlo po vyučování 12 

dobrovolníků pečovat o školní zahradu. Děti se v pracovním úsilí snažily téměř půldruhé ho-

diny věnovat údržbě zahradního altánu, schodišť, kompostové jámy i jednotlivých záhonů. 

Během I. pololetí věnovali žáci pozornost i péči o sklad učebnic. Několik dobrovolníků po-

máhalo v recyklaci učebnic poškozených či již nevyužívaných. Podařilo se roztřídit přítomné 

učebnice určené pro výuku II. stupně. Aktivity organizovala Mgr. J. Štorová.    

V rámci vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace se dílčí výuka zaměřovala i na 

literární čtenářské besedy. Žáci využívali prostor čtenářského klubu v budově II. stupně, žá-

kovské knihovny, dále navštěvovali i Městskou knihovnu v Nových Hradech. Např. během 

hodiny literatury se žáci VI. A vydali 31. října do Městské knihovny v Nových Hradech. Pro-

hlédli si její prostory, věnovali pozornost naučné literatuře, beletrii. Zajímavý výklad o kni-

hách a publikacích jim poskytla paní Drahomíra Císařová. V čítárně knihovny také měli příle-

žitost zabývat se knihou Martina Vopěnky Spící město v rámci čtenářské besedy. Opakovaně 

místní knihovnu navštívili i žáci I. A v doprovodu Mgr. M. Rolínkové. 24. června 2024 zde 

byli prvňáci pasováni na čtenáře za přítomnosti p. D. Císařové, třídní učitelky Mgr. M. Ro-

línkové, ředitele školy Mgr. K. Kříhy a starosty města Mgr. V. Hokra. Městská knihovna No-

vé Hrady zajistila i pro žáky II. A besedu se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 24. června 

2024. Ve školním roce 2023/2024 probíhal pod vedením Mgr. H. Hovančík Princové kroužek 

německého jazyka, pro žáky 1. a 2. třídy ve 2 skupinách ve středu od 14:00 do 15:30 hodin a 

pro žáky 3. – 6. tříd ve čtvrtek od 14:00 do 14:45 hodin.  

2. adventní neděli 10. prosince 2023 se žáci školy zapojili do akce, kterou pořádalo 

Kulturní a informační centrum Nové Hrady. Adventního trhu se se svými výrobky zúčastnili 

žáci I., II. st. i školní družiny. Výtvory s vánoční tematikou děti vyráběly především 

v předmětech výtvarné a pracovní výchovy, na II. st. i v hodinách nově zařazené 

výuky využití digitálních technologií. Díky zpracování novými technologiemi vznikla tak i 

celá řada 3D výrobků. Adventní trh se uskutečnil v sále Hotelu Máj od 14:00 do 17:00 hodin. 

Při prezentaci předmětů vypomáhali pedagogům a vychovatelkám školní družiny i zástupci 

z jednotlivých tříd a oddělení. 

Poslední vyučovací den před vánočními prázdninami proběhl projektový vánoční den. 

Každá třída na II. stupni si připravila dopolední program věnovaný například degustaci vá-

nočního cukroví, vzájemnému předávání dárků, povídání si o vánočních tradicích a zážitcích, 

nebo se zabývala též pohybem a tancem. Během 2. vyučovací hodiny se třídy VI. A, VI. B, 

VII. A, VIII. A i IX. A sešly na chodbě I. patra. Ta se zaplnila zcela, téměř sty žáky. V úvodu 

vystoupil školní pěvecký sbor Fermata. Zazpíval krátký program vánočních písní a koled. 

Několik dalších tradičních pak zaznělo budovou II. st. sborově všemi přítomnými žáky. Ti se 

doprovázeli i hrou na rytmické nástroje. Melodický doprovod podpořil hrou na akordeon rov-

něž Lukáš Albert, žák 9. třídy. V průběhu prosince měly třídy za úkol si vybrat píseň 

s vánoční tematikou a zajímavým a originálním způsobem ji interpretovat před ostatními spo-

lužáky. Většina tříd zapojila do písně pohyb a tanec, některé zvolily navíc vlastní hudební 

doprovod. Hlasováním získala největší úspěch za interpretaci třída IX. A. Pan ředitel Mgr. K. 

Kříha a Mgr. K. Marešová předali diplomy a ceny 4 úspěšným výtvarnicím, které vyhrály 

v soutěži o nejhezčí PF. 1. místo obsadila Barbora Kecová, 2. místo Lucie Sýkorová, 3. místo 

Zdenka Horelicová a 4. místo Beáta Šulcová. Hlasovat pro jedinečné pour féliciter mohli 

z výběru několika desítek všichni žáci a zaměstnanci II. st., neboť novoročenky byly vystave-

ny na nástěnce v I. patře. Společné zpívání koled proběhlo hromadně ten samý den 

v předvánoční atmosféře i na I. stupni. 



 21 

Žáci navštívili v rámci uskutečněných exkurzí během prezenční výuky například i 

Státní hrad v Nových Hradech (prohlídky, architektura – kresba), Kulturně – spolkový dům 

Nové Hrady, Novohradské muzeum, Koželužnu Nové Hrady (např. výstava ojedinělých výši-

vek „Měkké, čisté, mobilní“ Evy Volfové – III. A, výstava „Umění darovat o Vánocích“, 

„Místa doma“ - SZ) atd. 

Všechny třídy I. stupně v doprovodu třídních učitelů využili možnost opakované ná-

vštěvy keramické dílny Kána.  

Do výuky Tv byly zařazovány tematické vycházky a pohyb v přírodě, na II. st. byl in-

tenzivně využíván prostor školního hřiště.  

 Výuka dopravní výchovy na Dětském dopravním hřišti v Třeboni byla uskutečněna pro 

žáky IV. A v doprovodu Mgr. A. Smolkové 15. 9. 2023.  

Lyžařský výcvik pro nedostatečný zájem žáků neproběhl.  

4. dubna 2024 navštívili ZŠ předškoláci z novohradské MŠ, které čekal 5. – 6. dubna 

zápis do školy. Žáci I. A pod vedením Mgr. M. Rolínkové tak ukázali předškolákům mnohé 

aktivity školního dne.   

Výukové tematické celky byly prezentovány formou dílčích projektů a miniprojektů, 

např. v předmětech Př, Ze, Ch, Aj, D, Ov aj., či zpestřeny o praktické části formou laborator-

ních prací, přípravou divadelních představení (např. V. A pro mladší žáky a zák. zástupce), 

zábavné pokusy (II. A) apod.  

V době adventní probíhal třídní projekt žáků II. A pod vedením Mgr. A. Štajnerové, 

zaměřený na lidské vlastnosti a schopnosti, vztahy mezi spolužáky. 17. 5. – 18. 5. 2024 orga-

nizovala Mgr. A. Štajnerová pro žáky II. A akci s názvem Nocování s knihou. Hlavní myšlen-

kou setkání je, aby každý účastník představil ostatním svou nejoblíbenější, či zajímavou kni-

hu. Akce podněcuje čtenářskou gramotnost žáků.  

Z dalších akcí, které se zaměřovaly na prevenci a bezpečnost, proběhly 22. dubna 2024 

dva ucelené vstupy, které obsáhly představení Integrovaného záchranného systému.  

V prostoru autobusového nádraží žáci I. i II. st. prošli několik stanovišť, na kterých měli mož-

nost nahlédnout do práce Policie ČR a složek HZS. Vyzkoušeli si výstroj, usedli do policejní-

ho vozu, nebo např. sledovali výcvik policejního psa.  20. října 2023 rovněž žáci I. i II. st. byli 

poučeni o bezpečnosti chování v areálu místního skateparku. Zároveň měli možnost sledovat 

ukázky jízdy na dráze. 6. června 2024 se uskutečnila akce pro žáky 3. – 5. ročníků „Prevence 

rizikového chování dětí“. Jednalo se aktivitu z projektu MAP IV pro ORP Trhové Sviny, je-

jímž garantem byla MAS Sdružení Růže z.s. Společnost MAS ve spolupráci s Centrem Po-

chodeň připravila pro žáky 3. – 5. ročníků další program primární prevence s názvem „Agenti 

v utajení – po stopách pana Pravdy“.  Cílem programu byla prevence šikany a konfliktů, před-

cházení slovnímu ubližování, podpora empatie, rozvoj komunikačních dovedností, respekt k odliš-

nému pohledu.  

22. května 2024 proběhlo fotografování školních kolektivů 1. – 9. tříd, včetně kolektivu sbo-

ristů. Fotografie pořizovala Mgr. L. Schattauerová ve spolupráci s p. V. Klestilovou a TU. Další 

fotografování kolektivů tříd v průběhu školního roku zajišťovali jednotliví pedagogové dle svého 

uvážení.  

 

Tematické exkurze, besedy, náplň výukových předmětů ve šk. roce 2023/2024 

 

MŠ 4. 4. 2024 Předškoláci z MŠ Nové Hrady navštívili žáky I. A 

I. A 4. 9. 2023 Slavnostní přivítání prvňáků 

I. A 12. 10. 2023 Fotografování prvňáků 

I. A 20. 10. 2023 Skatepark Nové Hrady – přednáška o bezpečnosti + 

ukázka jízdy na dráze 

I. A 7. 11. 2023 Návštěva keramické dílny 

I. A 21. 11. 2023 Návštěva keramické dílny 

I. A 14. 12. 2023 Návštěva hradu / adventní prohlídka / Vánoce u pana 



 22 

správce 

I. A 14. 2. 2024 Projektová hodina: Myší moudrosti 

I. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

I. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Jak se loví gorila“ 

I. A 22. 4. 2024 Den s IZS 

I. A 16. 5. 2024 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady 

I. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

I. A 30. 5. 2024 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady 

I. A 6. 6. 2024 Školní exkurze ZOO Dvorec 

I. A 13. 6. 2024 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady 

I. A 20. 6. 2024 Vycházka do přírody 

I. A 24. 6. 2024 Pasování na čtenáře 

I. A 25. 6. 2024 Divadélko pro školy – „Pohádky z našeho statku“ 

I. A 27. 6. 2024 Hry v přírodě (Tv) 

II. A 6. 9. 2023 Cvičení v přírodě, hry na seznámení (Tv) 

II. A 19. 9. 2023 Cesta do školy – bezpečnost na ulici (Prv) 

II. A 4. 10. 2023 Cvičení v přírodě 

II. A 10. 10. 2023 Podzim v lese (Prv, vycházka) 

II. A 11. 10. 2023 Cvičení v přírodě 

II. A 20. 10. 2023 Skatepark Nové Hrady – přednáška o bezpečnosti + 

ukázka jízdy na dráze 

II. A 25. 10. 2023 Relaxační techniky – spolupráce s etopedkou (Tv) 

II. A 14. 11. 2023 Výzdoba oken 

II. A 4. 12. 2023 Zahájení projektu „Andělé v naší třídě“ 

II. A 6. 12. 2023 Vánoční fotografování 

II. A 8. 12. 2023 Beseda o psech s ukázkou čs. vlčáka a jeho štěňat 

II. A 20. 12. 2023 Vánoční prohlídka (Státní hrad Nové Hrady) 

II. A 22. 12. 2023 Vánoční den 

II. A 22. 12. 2023 Ukončení projektu „Andělé v naší třídě“ 

II. A 24. 1. 2024 Pohyb v přírodě (Tv) 

II. A 7. 2. 2024 Pohyb v přírodě, hry na louce (Tv) 

II. A 14. 2. 2024 Hudební pořad: „Hrajeme si s písničkou“ 

II. A 5. 3. 2024 Jarní výzdoba do oken – tulipány 

II. A 19. 3. 2024  Práce v keramické dílně – dárek mamince (Pv) 

II. A 20. 3. 2024 Jaro – změny v přírodě (vycházka k prvouce)  

II. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

II. A 22. 3. 2024 Matematický klokan 

II. A 26. 3. 2024 Kraslice – ubrousková technika (Vv, Pv) 

II. A 27. 3. 2024 Pohyb v přírodě a na louce (Tv) 

II. A 3. 4. 2024 Spolupráce ve skupinách – přeprava zraněného (Tv) 

II. A 10. 4. 2024 Práce v keramické dílně – glazování (Tv, Pv) 

II. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Jak se loví gorila“ 

II. A 22. 4. 2024 Den s IZS 

II. A 7. 5. 2024 Přání a dárek pro maminku (Vv, Pv) 

II. A 15. 5. 2024 Pohyb v přírodě, hry na louce (Tv) 

II. A 16. 5. 2024 Školní exkurze do skanzenu v Trocnově 

II. A 17. 5. – 18. 5. 

2024 

Nocování s knihou 

II. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

II. A 28. 5. 2024 Dárek pro spolužáky (Pv) 



 23 

II. A 31. 5. 2024 Projektový den „Zábavné pokusy“ 

II. A 11. 6. 2024 Dárek ke dni otců (Vv, Pv) 

II. A 19. 6. 2024 Pohyb v přírodě (Tv) 

II. A 24. 6. 2024 Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou  

II. A 25. 6. 2024 Divadélko pro školy – „Pohádky z našeho statku“ 

II. A 26. 6. 2024 Pohyb v přírodě (Tv) 

III. A 21. 9. 2023 Pohyb v terénu, sprint (Tv) 

III. A 2. 10. 2023 Zahájení plaveckého výcviku 

III. A 10. 10. 2023 Exkurze – výstava vyšívaných ilustrací a obrazů (Vv, 

Pv) 

III. A 4. 12. 2023 Ukončení plaveckého výcviku 

III. A 5. 12. 2023 Vánoční obrázek – vyrývání do tuše na sádře (Vv) 

III. A 6. 12. 2023 Náš svět: Co nás baví? Blíží se Mikuláš (Prv)  

III. A 19. 3. 2024 Velikonoce – tematická práce (Vv) 

III. A 19. 3. 2024 Velikonoční vajíčka (Pv) 

III. A 21. 3. 2024 Pohyb v terénu, běh, sportovní hry (Tv) 

III. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

III. A 26. 3. 2024 Pletení pomlázky (Vv) 

III. A 2. 4. 2024 Dárky pro prvňáčky – práce s papírem (Pv) 

III. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Jak se loví gorila“ 

III. A 19. 4. 2024 Pohyb v přírodě. Start vysoký, nízký (Tv) 

III. A 7. 5. 2024 Přání pro maminku (Vv) 

III. A 21. 5. 2024 Práce v keramické dílně (Vv, Pv) 

III. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

III. A 30. 5. 2024 Tematická exkurze na Buškův hamr 

III. A 4. 6. 2024 Práce v keramické dílně – glazování (Vv) 

III. A  6. 6. 2024 Pohyb v terénu (Tv) 

III. A  6. 6. 2024 Centrum Pochodeň: Program primární prevence pro ško-

ly „Agenti v utajení“ 

III. A  20. 6. 2024 Pohyb v přírodě (Tv) 

III. A 25. 6. 2024 Divadélko pro školy – „Pohádky z našeho statku“ 

IV. A 15. 9. 2023 Dopravní hřiště Třeboň 

IV. A 2. 10. 2023 Zahájení plaveckého výcviku 

IV. A 4. 12. 2023 Ukončení plaveckého výcviku 

IV. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

IV. A 22. 3. 2024 Matematický klokan 

IV. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Jak se loví gorila“ 

IV. A 2. 5. 2024 Rostliny v lese a parku, přír. hry, vycházka (Př) 

IV. A 30. 5. 2024 Tematická exkurze na Buškův hamr 

IV. A 5. 6. 2024 Práce v keramické dílně (Pv) 

IV. A  6. 6. 2024 Centrum Pochodeň: Program primární prevence pro ško-

ly „Agenti v utajení“ 

IV. A  6. 6. 2024 Hry v přírodě (Tv) 

IV. A 25. 6. 2024 Divadélko pro školy – „Pohádky z našeho statku“ 

IV. A 26. 6. 2024 Vycházka do přírody (Př) 

IV. A 27. 6. 2024 Hry v přírodě (Tv) 

V. A 15. 9. 2023 Procházka, protahování, běh (Tv) 

V. A 14. 11. 2023 Návštěva keramické dílny 

V. A 5. 12. 2023 Návštěva keramické dílny 

V. A 22. 3. 2024 Matematický klokan 

V. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 



 24 

V. A 27. 3. 2024 Kompletování divadla (Vv) 

V. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Jak se loví gorila“ 

V. A 25. 4. 2024 Jarní výzdoba do oken (Pv) 

V. A 2. 5. 2024 Preventivní program s Mgr. L. Vrchotovou na téma tříd-

ní pravidla 

V. A 9. 5. 2024 Divadelní představení žáků V. A pro I. A a II. A 

V. A 10. 5. 2024 Vycházka (Tv) 

V. A 13. 5. 2024 Divadelní představení pro rodiče 

V. A 21. 5. 2024 Exkurze do Trocnova 

V. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

V. A 6. 6. 2024 Centrum Pochodeň: Program primární prevence pro ško-

ly „Agenti v utajení“ 

V. A 14. 6. 2024 Pohybové hry v přírodě (Tv) 

V. A 24. 6. 2024 Exkurze – Zevlův mlýn 

V. A 25. 6. 2024 Divadélko pro školy – „Pohádky z našeho statku“ 

VI. A 4. 10., 11. 10., 

18.10. 2023 

Tematické vycházky (Vv) 

VI. A 4. 10. 2023 Podzimní tematická vycházka (Vv) 

VI. A 5. 10. 2023 Přednáška Petra Horálka: Exoplanety a mimozemský 

život  

VI. A 10. 10. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 20. 10. 2023 Skatepark Nové Hrady – přednáška o bezpečnosti + 

ukázka jízdy na dráze 

VI. A 31. 10. 2023 Čtenářská beseda v Městské knihovně Nové Hrady (Čj) 

VI. A 22. 11. 2023 Péče o sklad učebnic (Pv) 

VI. A 23. 11. 2023 Exkurze do Jihočeského muzea v Českých Budějovi-

cích, program: „Život v době stěhování národů – Slova-

né na našem území“  

VI. A 5. 12. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 12. 12. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 19. 12. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 20. 12. 2023 Ruční práce (Pv)  

VI. A  22. 12. 2023 Vánoční den 

VI. A 7. 2. 2024 Vzdělávací cestovatelská přednáška Mgr. Miroslava 

Valenze o Japonsku 

VI. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

VI. A 22. 3. 2024 Matematický klokan 

VI. A 3. 4. 2024 Tematická vycházka (Vv) 

VI. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Křížem krážem Semaforem“ / Fčelí 

medvědi 

VI. A 16. 4. 2024 Laboratorní práce: Řasy, prvoci (Př, Ze) 

VI. A 22. 4. 2024 Den s IZS 

VI. A 23. 4. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 15. 5. 2024 Preventivní program s Mgr. L. Vrchotovou na téma tré-

nink pozitivních vrstevnických vztahů 

VI. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

VI. A 22. 5. 2024 Preventivní program s Mgr. L. Vrchotovou na téma tré-

nink pozitivních vrstevnických vztahů 

VI. A 27. 5. 2024 Výtvarná vycházka – jarní les 

VI. A  29. 5. 2024  Výtvarná vycházka – moje město 

VI. A 29. 5. 2024 Preventivní program s Mgr. L. Vrchotovou na téma tré-



 25 

nink pozitivních vrstevnických vztahů 

VI. A (5 žá-

ků) 

31. 5. 2024 Memoriál RNDr. S. Kučery 

VI. A 4. 6. 2024 Projekt: Počasí a podnebí (Ze) 

VI. A 14. 6. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 19. 6. 2024 Výtvarná vycházka 

VI. A 20. 6. – 21. 6. 

2024 

Exkurze – Veveří 

VI. A 24. 6. 2024 Třídnický den 

VI. A  25. 6. 2024 Divadélko pro školy: „Divadelní učebnice aneb české 

divadlo 20. století“ 

VI. B 5. 10. 2023 Přednáška Petra Horálka: Exoplanety a mimozemský 

život 

VI. B 11. 10. 2023 Land art – procházka 

VI. B 18. 10. 2023 Podzimní vycházka (Vv) 

VI. B 18. 10. 2023 Péče o sklad učebnic (Pv) 

VI. B 20. 10. 2023 Skatepark Nové Hrady – přednáška o bezpečnosti + 

ukázka jízdy na dráze 

VI. B 31. 10. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. B 7. 11. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. B 23. 11. 2023 Exkurze do Jihočeského muzea v Českých Budějovi-

cích, program: „Život v době stěhování národů – Slova-

né na našem území“  

VI. B 13. 12. 2023 Ruční práce (Pv)  

VI. B  22. 12. 2023 Vánoční den 

VI. B 17. 1. 2024 Plakát k výstavě Vv 

VI. B 30. 1. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. B 7. 2. 2024 Vzdělávací cestovatelská přednáška Mgr. Miroslava 

Valenze o Japonsku 

VI. B 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

VI. B 22. 3. 2024 Matematický klokan 

VI. B 3. 4. 2024 Kresba exteriér – architektura (Vv) 

VI. B 9. 4. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. B 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Křížem krážem Semaforem“ / Fčelí 

medvědi 

VI. B 15. 4. 2024 Laboratorní práce: Řasy, prvoci (Př, Ze) 

VI. B 19. 4. 2024 Laboratorní práce: Řasy, prvoci (Př) 

VI. B 22. 4. 2024 Den s IZS 

VI. B 15. 5. 2024 Vlastivědná exkurze – Přírodní a kulturní zajímavosti 

Novohradska 

VI. B 20. 5. 2024 Laboratorní práce: Kvasinky  

VI. B 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

VI. B  29. 5. 2024  Výtvarná vycházka – Moje město 

VI. B 3. 6. 2024 Projekt: Počasí a podnebí (Ze) 

VI. B 4. 6. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. B 10. 6. 2024 Projekt: Hydrosféra (Ze) 

VI. B 19. 6. 2024 Výtvarná vycházka 

VI. A 24. 6. 2024 Třídnický den 

VI. A  25. 6. 2024 Divadélko pro školy: „Divadelní učebnice aneb české 

divadlo 20. století“ 

VII. A 19. 9. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 



 26 

VII. A 4. 10. 2023 Výtvarná vycházka 

VII. A 5. 10. 2023 Přednáška Petra Horálka: Exoplanety a mimozemský 

život 

VII. A 11. 10. 2023 Land art – procházka 

VII. A 20. 10. 2023 Skatepark Nové Hrady – přednáška o bezpečnosti + 

ukázka jízdy na dráze 

VII. A 31. 10. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 20. 12. 2023 Ruční práce (Pv)  

VII. A  22. 12. 2023 Vánoční den 

VII. A  24. 1. 2024 Kašírování – masky (Vv) 

VII. A  5. 2. 2024 Preventivní program (Ov) 

VII. A 7. 2. 2024 Vzdělávací cestovatelská přednáška Mgr. Miroslava 

Valenze o Japonsku 

VII. A 9. 2. 2024 Tematická vycházka (Vv) 

VII. A  12. 2. 2024 Preventivní program (Ov) 

VII. A 16. 2. 2024 Soutěž – Lesy (Vv) 

VII. A  20. 2. 2024 Preventivní program (Čj) 

VII. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

VII. A 22. 3. 2024 Matematický klokan 

VII. A 2. 4. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Křížem krážem Semaforem“ / Fčelí 

medvědi 

VII. A 22. 4. 2024 Den s IZS 

VII. A 25. 4. 2024 Exkurze do Archeoskanzenu Trocnov, téma: „Husitství“ 

VII. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

VII. A 29. 5. 2024 Výtvarná vycházka 

VII. A 30. 5. 2024 Exkurze do Třeboně (zámek, park, muzea, plavba parní-

kem) 

VII. A 4. 6. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 7. 6. 2024 Skládaný obraz (Vv) 

VII. A 12. 6. 2024 Logo mé firmy (Vv) 

VII. A 18. 6. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 19. 6. 2024 Výtvarná vycházka 

VII. A 21. 6. 2024 Výtvarná vycházka 

VII. A  24. 6. 2024 Třídnický den 

VII. A  25. 6. 2024 Divadélko pro školy: „Divadelní učebnice aneb české 

divadlo 20. století“ 

VIII. A 13. 9. 2023 Babí léto (Vv) 

VIII. A 15. 9. 2023 Podzim – houby (Vv) 

VIII. A 18. 9. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VIII. A 27. 9. 2023 Umělecké písmo, graffiti (Vv) 

VIII. A 4. 10. 2023 Výtvarná vycházka 

VIII. A 5. 10. 2023 Přednáška Petra Horálka: Exoplanety a mimozemský 

život 

VIII. A 9. 10. 2023 Laboratorní práce: Směsi (Che) 

VIII. A 11. 10. 2023 Land art procházka (Vv) 

VIII. A 20. 10. 2023 Skatepark Nové Hrady – přednáška o bezpečnosti + 

ukázka jízdy na dráze 

VIII. A 25. 10. 2023 Halloweenské líčení (Vv) 

VIII. A 8. 11. 2023 Malba podle velkých mistrů (Vv) 

VIII. A 13. 11. 2023 Laboratorní práce: Filtrace (Che) 



 27 

VIII. A 15. 11. 2023 Příprava na vánoční trh – výrobky (Vv) 

VIII. A 29. 11. 2023 Ubrousková technika- výrobky s vánoční tematikou 

(Vv) 

VIII. A 13. 12. 2023 Novoroční přání (Vv) 

VIII. A  22. 12. 2023 Vánoční den 

VIII. A 8. 1. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VIII. A 9. 1. 2024 Skupiny ptáků – projekt (Př) 

VIII. A 18. 1. 2024 Projekt: Letem světem – Ptáci (Př) 

VIII. A 19. 1. 2024 Projekt: Na křídlech (Př) 

VIII. A 7. 2. 2024 Prezentace projektu Travelling (Aj) 

VIII. A 7. 2. 2024 Vzdělávací cestovatelská přednáška Mgr. Miroslava 

Valenze o Japonsku 

VIII. A 9. 2. 2024 Výtvarná soutěž: Lesy (Vv) 

VIII. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

VIII. A 22. 3. 2024 Matematický klokan 

VIII. A 25. 3. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VIII. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Křížem krážem Semaforem“ / Fčelí 

medvědi 

VIII. A 22. 4. 2024 Den s IZS 

VIII. A 15. 5. 2024 Exkurze: ZOO Praha (zrušeno) 

VIII. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

VIII. A 29. 5. 2024 Výtvarná procházka „Moje město“ 

VIII. A (3 

žákyně) 

31. 5. 2024 Memoriál RNDr. S. Kučery 

VIII. A 10. 6. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

VIII. A 12. 6. 2024 Logo mé firmy (Vv) 

VIII. A 17. 6. 2024 Exkurze: Praha / Komentovaná prohlídka Prahou astro-

nomickou - Astronomie z doby Rudolfa II., návštěva 

medúzária 

VIII. A 19. 6. 2024 Výtvarná vycházka 

VIII. A 24. 6. 2024 Třídnický den 

VIII. A  25. 6. 2024 Divadélko pro školy: „Divadelní učebnice aneb české 

divadlo 20. století“ 

IX. A 13. 9. 2023 Zoologická exkurze Praha k tématu Obratlovci 

IX. A 5. 10. 2023 Přednáška Petra Horálka: Exoplanety a mimozemský 

život 

IX. A 20. 10. 2023 Skatepark Nové Hrady – přednáška o bezpečnosti + 

ukázka jízdy na dráze 

IX. A 2. 11. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

IX. A 14. 11. 2023 Výrobky na vánoční trh (Vv) 

IX. A 12. 12. 2023 Novoroční přání (Vv) 

IX. A 22. 12. 2023 Vánoční den 

IX. A 4. 1. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

IX. A 29. 1. 2024 Kaligramy (Vv) 

IX. A 5. 2., 6. 2. 2024 Výtvarná soutěž: Lesy a příroda kolem nás 

IX. A 7. 2. 2024 Vzdělávací cestovatelská přednáška Mgr. Miroslava 

Valenze o Japonsku 

IX. A 15. 2. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

IX. A 23. 2. 2024 Laboratorní práce: Soli, kyseliny, hydroxidy (Che) 

IX. A 4. 3. 2024 Kresba: zvířecí oči (Vv) 

IX. A 6. 3. 2024 Laboratorní práce: pH (Che) 



 28 

IX. A 20. 3. 2024 Projekt: Tolerance a porozumění (Ov) 

IX. A 22. 3. 2024 Hudební představení kapely Wild Sticks 

IX. A 22. 3. 2024 Matematický klokan 

IX. A 26. 3., 2. 4. 2024 Výrobky pro zápis do 1. třídy (Vv) 

IX. A 12. 4. 2024 Hudební pořad: „Křížem krážem Semaforem“ / Fčelí 

medvědi 

IX. A 18. 4. 2024 Finanční matematika – leasing, úvěr (M) 

IX. A 22. 4. 2024 Den s IZS 

IX. A 22. 5. 2024 Fotografování žáků 

IX. A 23. 4. 2024 Tvorba tabla (Vv) 

IX. A 24. 4. 2024 Finanční matematika – úspory (M) 

IX. A 29. 4. 2024 Finanční matematika – inflace (M) 

IX. A 29. 4. 2024 Základy sebeobrany (Tv) 

IX. A 16. 5. 2024 Čtenářská beseda (Čj) 

IX. A  24. 5. 2024 Projekt: Minerály (Př) 

IX. A 24. 6. 2024 Exkurze – Praha (historická část města: Pražský hrad, 

Karlův most, Staroměstské náměstí) 

IX. A  25. 6. 2024 Divadélko pro školy: „Divadelní učebnice aneb české 

divadlo 20. století“ 

IX. A 28. 6. 2024 Slavnostní předání vysvědčení žákům IX. A na Měst-

ském úřadu Nové Hrady 

ZŠ, ŠD 10. 12. 2023 Vánoční trh 

 

Soutěže ve šk. roce 2023/2024 

 

4 žáci 

(7. – 9. 

ročník) 

30. 11. 2023 Dějepisná olympiáda – školní kolo 

VII. A 

(1 žáky-

ně) 

Podzim 2023 Ekologická olympiáda vyhlášena SŠRV Třeboň – 1. kolo 

(online) 

VII. A, 

VIII. A, 

IX. A (4 

žáci) 

Podzim 2023 Rybářská olympiáda (vyhlášena SŠRV Třeboň) – školní 

kolo 

VI. A, 

VI. B 

(dívky) 

Leden 2024 Výtvarně – přírodovědná soutěž  

VII. A 

(1 žáky-

ně) 

18. 1. 2024 Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

 1. 2. 2024 Biologická olympiáda – školní kolo 

VII. A, 

VIII. A 

(dívky) 

Únor 2024 Výtvarná soutěž: Třikrát co! 

VII. A 

(1 žáky-

ně) 

6. 2. 2024 Ekologická olympiáda vyhlášena SŠRV Třeboň – 2. kolo 

(prezenčně) 

 20. 2. 2024 Krajský přebor v šachu 

II. – IX. 22. 3. 2024 Matematický klokan 

VII. A 22. 4. 2024 Biologická olympiáda – okresní kolo 



 29 

(2 žáky-

ně) 

3 žákyně 

(VII. A, 

VI. A) 

3. 5. 2024 Rybářská olympiáda (vyhlášena SRŠ Vodňany) – školní 

kolo 

3 žákyně 

(VII. A, 

VI. A) 

13. 6. 2024 Rybářská olympiáda (vyhlášena SRŠ Vodňany) – krajské 

kolo / Vodňany 

V. A (4 

žáci) 

30. 4. 2024 T – PROFI 

V. A, 

VI. A, 

VI. B, 

VIII. A, 

IX. A 

(15 žá-

ků) 

31. 5. 2024 Poznej přírodu Novohradska – Memoriál RNDr. Stanisla-

va Kučery 

 

Prezentace středních škol ve šk. roce 2023/2024 

(určeno žákům IX. A, příp. VIII. A, kteří ukončují v daném roce povinnou školní docházku) 

 

23. 10. 2023  SŠ Trhové Sviny 

7. 11. 2023 SŠ České Velenice 

31. 1. 2024 SŠ a VOŠ cestovního ruchu České Budějovice 

 

2. 11. – 4. 11. 2023 Vzdělání a řemeslo 2023 (individuální účast žáků, příp. v doprovodu 

zák. zástupců) 

 

Školní družina pořádala celoroční hru s názvem „Společenstvo pomocných tlapek“.  

Hlavním mottem hry se stal citát Jordana Petersona: „Nepokoušejte se zachránit někoho, kdo 

nechce být zachráněn, a buďte velmi opatrní při záchraně někoho, kdo chce být zachráněn.“ 

Hra byla motivována pejskem - čivavou, která se chce stát záchranářem a nemůže se rozhod-

nout, v jakém oboru integrovaného záchranného systému (dále IZS) by chtěla být. Proto spo-

lečně s účastníky projde jednotlivé součásti IZS a rozhodne se, co je pro ni nejlepší. Záměrem 

celoroční hry bylo probudit zájem dětí o okolní svět, přírodu, ostatní lidi, vzájemnou pomoc, 

zaměřenou na záchranu života v běžném životě a všedním dni. Také probuzení zájmu o pohy-

bové aktivity vedoucí k tělesné zdatnosti, psychické odolnosti a schopnosti i síle pomoci dru-

hému. Úkolem celoroční hry bylo nenásilně motivovat účastníky k různým činnostem formou 

her a soutěží. Naučit účastníky dívat se kolem sebe, pozorovat svět kolem nás, všímat si věcí, 

které jsou správné, nebo naopak nejsou. Naučit se správně zareagovat v nestandardních situa-

cích a správně vyhodnotit danou situaci, rozhodnout se, jak anebo jestli vůbec mám zasáh-

nout. Dále nedílným a každoročním úkolem bylo probudit v dětech ekologické myšlení. Cí-

lem hry bylo vyvolat u dětí zdravou soutěživost, probudit jejich aktivitu a vynalézavost, 

schopnost se prosadit, odbourávání studu a vnímání svého okolí.  Dále pak seznámení s mož-

nostmi vyhledávání informací pomocí různých médií (internet, knihovna, TV, časopisy – 

tisk), využívání záznamových prostředků – fotoaparát, kamera – mobil. Celá hra byla zaháje-

na 1. října a rozdělena do tří bloků v intervalu 3 měsíců. Každý blok byl zaměřen na jednu 

složku IZS. Povedlo se uspořádat několik zajímavých aktivit.  

V podzimním bloku již tradičně proběhla beseda Pejsci s paní vychovatelkou Cepáko-

vou, dále Halloweenské strašidlácké odpoledne a návštěva „Strašidelné kůlny“ v Apatyce 

Café. Mikulášskou nadílku nám doručil samotný Mikuláš přímo do školní družiny 

v doprovodu svých pomocníků anděla a dvou čertíků.  Jako každoročně proběhla soutěž „Vá-



 30 

noční perníčkovaná“, tentokrát se opět hlasovalo tradiční cestou. Perníčky byly vystaveny na 

chodbě ve školní družině a zde mohli hlasovat i zák. zástupci. Dále se pak hlasovalo online. 

Vyhodnocení proběhlo po skončení vánočního vystoupení spojeného s posezením s malým 

pohoštěním.  

Zimní blok zahájil nábor masopustních koledníků a celý měsíc potom probíhal nácvik 

Dětské masopustní koledy. V roce 2024 oslavil místní Novohradský Masopust 70. výročí, a 

proto jsme byli přizváni k účasti při slavnostním setkání masopustních koled a k žádání o po-

volení. Dále pak jsme vystupovali v Domě s pečovatelskou službou Nové Hrady a Domě pro 

seniory Horní Stropnice. Zimní blok byl zakončen již tradičním Vítáním jara a návštěvou 

místního hradu a jeho prohlídky „Od Masopustu do Velikonoc“. 

 V jarním bloku jsme měli dvě velké návštěvy, a to chovatelky a cvičitelky: paní Anetu 

Němcovou se psí kamarádkou Roxy a paní Šťastnou s fenkou Cecilkou. Obě nám předvedly, 

co se svými pejsky umí a vyslechli jsme zajímavou přednášku o výcviku a chovu pejsků. Dále 

jsme navštívili místní hasičskou zbrojnici a také Hasičský záchranný sbor České Budějovice. 

Zde jsme si mohli prohlédnout a seznámit se s jejich technikou a některou i vyzkoušet. Krou-

žek kuželek byl zakončen „Turnajem rodičů s dětmi“ a turistický kroužek tradičním výletem, 

tentokrát na nedaleký Žumberk. Celoroční hra byla ukončena „Překážkovou a kondiční drá-

hou malého záchranáře“ a závěrečným rozhodnutím účastníků, která složka IZS by se jim do 

budoucnosti líbila nejvíce.  

V tomto školním roce již byly opět organizovány zájmové útvary, a to kroužek Kuže-

lek vedený paní vychovatelkou B. Vochoskovou, Výtvarný kroužek pro první ročník a Turis-

tický kroužek pro druhý ročník vedla paní vychovatelka Cepáková, dále kroužek Tělák navíc, 

který pořádala paní vychovatelka Michaleová. 

Během roku jsme byli zapojeni do šablon OP JAK. Proběhl 3x cyklus 32 hodin inova-

tivního vzdělávání, a to v každém oddělení. Dále pak dalšího vzdělávání se zúčastnila B. Vo-

chosková – Techniky a náměty v prožitkovém tvoření a Marcela Michaleová – Jak řešit kon-

flikty se zlobivým žákem. 
 

Přehled akcí ŠD 

 

1. 10. 2023 Den lékařů 

4. 10. 2023 Mezinárodní den zvířat 

5. 10. 2023 Světový den úsměvů 

11. 10. 2023 Beseda „Pejsci“ 

31. 10. a 4. 11. 2023 Halloweensko-dušičkový týden 

1. 11. 2023 Strašidlácké párty odpoledne 

2. 11. 2023 Návštěva „Strašidelné kůlny“ Apatyka Café 

1. 12. - 20. 12. 2023 Vánoční perníčkovaná 

6. 12. 2023 Mikulášská nadílka 

7. 11. 2023 Výstava Koželužna: „Měkké, čisté, mobilní“ 

7. 12. 2023 Zevlův mlýn, krmení daňků / Turistický kroužek 

10. 12. 2023 Vánoční trh 

14. 12. 2023 Betlém, Apatyka Café 

20. 12. 2023 Vánoční vystoupení s posezením v ŠD, vyhodnocení Vánoční 

perníčkované a předání cen 

5. 1. 2024 Nábor masopustních koledníků 

9. 2. 2024 Dětská masopustní koleda 

10. 2. 2024 Dětská masopustní koleda, 70. výročí Masopustu NH, povolení 

13. 2. 2024 Dětská masopustní koleda, Domov seniorů Horní Stropnice 

14. 2. 2024 Dětská masopustní koleda v Domě s pečovatelskou službou 



 31 

v Nových Hradech 

20. 3. 2024 Vítání jara, vynášení Moreny, Terčino údolí 

22. 3 2024 Čtení v knihovně 

26. 3. 2024 Prohlídka hradu „Od Masopustu do Velikonoc“ 

2. 4. 2024 Návštěva předškoláků z Mateřské školy Nové Hrady 

15. 4. 2024 Prohlídka hasičské zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů Nové 

Hrady 

22. 4. 2024 Den Země 

23. 4. 2024 Malí zahradníci – sázení květin 

29. 4. 2024 Beseda s praktickými ukázkami canisterapie - p. Němcová a fen-

ka Roxy 

29. 4. 2024 Čarodějnické „Kou-Z-lení o ceny“ 

29. a 30. 4. 2024 Čarodějnické odpoledne 

15. 5. 2024 Den rodiny 

16. 5. 2024 Den světla 

24. 5. 2024 Den otevřených dveří: Technické služby Nové Hrady 

27. 5. 2024 Turnaj rodičů a dětí v kuželkách  

28. 5. 2024 Mezinárodní den her 

31. 5. 2024 Dětský den v knihovně 

3. 6. 2024 Dětský den – soutěživé odpoledne v ŠD 

13. 6. 2024 Prohlídka Buquoyské hrobky v Nových Hradech / Turistický 

kroužek 

17. 6. 2024 Exkurze: Správa železnic - Hasičský záchranný sbor v Českých 

Budějovicích a Sportovně - relaxační centrum Hluboká nad Vl-

tavou 

20. 6. 2024 Exkurze turistického kroužku – Žumberk 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní in-
spekcí 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 neprovedla ČŠI žádnou inspekční činnost. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Rozbor hospodaření za rok 2023 
 

Výnosy 
 

Příspěvek na provoz 

 

Příspěvek pro rok 2023 byl pro příspěvkovou organizaci schválen ve výši 3.800.000,- Kč.  

 

Ostatní výnosy 

 

Výnosy  z prodeje služeb – placené stravné ve školní jídelně 1.810.060, - Kč.  Oproti roku 



 32 

2022 je vyšší o 409.515,- Kč. Ostatní služby – za poškozené knihy, poškozený inventář 

32.690,83,- Kč. Výnosy z úroků na běžném účtu činily 365,21 Kč. Oproti roku 2022 jsou 

vyšší o 87,8 Kč. 
 

 

Náklady 
 

Náklady na provoz 

 

Organizace měla v roce 2023 celkové náklady hrazené z dotace od zřizovatele a z vlastních 

příjmů ve výši 5.632.309,92 Kč. 

 

Materiálové náklady v celkové výši                           2.089.770,42 Kč 

Z toho největší podíl činí: potraviny                             1.228.186,57 Kč 

 běžné mat. nák.                      278.370,73 Kč 

 pomůcky a učebnice              305.807,09 Kč 

 spotřeba  pro doplň. činnost  277.406,03 Kč 

                                            

                                           

 

Nákup drobného hmotného majetku 147.772,24 Kč. 

Vybavení školní sborovny stoly 40.000,- Kč, vybavení etoped. třídy 6.374,28 Kč, nákup po-

můcek  35.590,- Kč. Školní jídelna – 19.942,78 drtič odpadu, vybavení  školní družiny 

48.091,96 Kč. 

 
               
      

      

 

Spotřeba energie bez hospodářské činnosti 1.918.026,17 Kč. 

energie zahrnují náklady na spotřebu vody 41.204,10 Kč, spotřebu el. energie ve výši 

567.304,01 Kč, spotřeba tepla 1.250.268,96 Kč, doplňková činnost 59.249,10 Kč. 

 
 

Za opravy a udržování organizace zaplatila 53.840,67 Kč. Navýšení je o 165.926,01 Kč. 

(největší položky tvořily: oprava výtahu 7.054,- Kč, oprava zdrav. inst.  14.468,50,- Kč, elek-

troinstalace 19.747,20 Kč a oprava mycího ramene ve školní jídelně 6.366,43 Kč.  

 

Cestovné 17.937,- Kč, oproti roku 2022 je o 5.269,- Kč vyšší. 

 

Náklady na ostatní služby ve výši 706.927,29 Kč. 

(např. telefony 67.794,73 Kč, počítačový servis 28.629,54 Kč, poplatek za svoz odpadu 

29.911,- Kč, poplatky za účet 23.360,77 Kč, revize 60.912,- Kč, největší položku dělá vyma-

lování tříd 228.616,80 Kč. Ostatní služby - poštovné, školení 44.251,74 Kč, praní prádla škol-

ní jídelna 32.524,29, předplatné časopisů, deratizace, servis kopírek, přeprava osob – (výlety, 

exkurze), rohože. 

 

 

Mzdové náklady 638.242,72 Kč – mzdy 486.602,- Kč z toho OON – 181.502,- Kč, odvody 

151.640,72 Kč. 

 



 33 

Ostatní náklady na činnost –  9.997,41 Kč zákonné pojištění.  

 

Odpisy dlouhodobého majetku 47.388,- Kč. 

 

Náklady na reprezentaci 2.408,- Kč. 

 

 

Hospodářský výsledek 
 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2023 – zisk 10.806,12 Kč.  

 

 

Peněžní fondy 
 

Fond odměn:  

organizace má vytvořený fond odměn ve výši 54.200,- Kč. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb: 

Počáteční stav fondu činil 405.173,25 Kč 

tvorba fondu 302.547,94 Kč 

čerpání fondu 462.094,- Kč 

Zůstatek fondu 245.627,19 Kč. 

 

 

Rezervní fond: 

organizace tvořila rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku minulých let. V roce 

2023 uhradila z fondu ztrátu z roku 2022 v celkové výši 95.621,55 Kč. 

Konečný zůstatek činí 8.047,16 Kč. 

 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic: 

 je tvořen odpisy z nakoupeného konvektomatu – školní jídelna. 

V roce 2023 činí 94.776,- Kč. 

 

 

Další dotace 
 

Organizace hospodařila i s dotacemi od Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

 

UZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání celkem 

Tato dotace je hlavním příjmem. Přijata ve výši 20.476.817,- Kč.  

 Oproti roku 2022 je vyšší o 1.039.846,- Kč. Tato dotace je použita na mzdové prostředky 

14.825.721,- Kč, odvody soc. a zdr. poj., odvod do FKS, zákonné pojištění 5.307.608.- Kč,  

ONIV 343.488,- Kč z toho nemocenské – prvních 14 dní 215.131,- Kč.  

. 

Dotace byly vyčerpány v plné výši. 

 

 

UZ 33086 – Doučování – nástroje pro oživení a odolnost 

V roce 2023 byla poskytnuta dotace na doučování v celkové výši 79.680,- Kč. Z této dotace 

bylo vyčerpáno 64.200,- Kč. Vráceno 15.480,- Kč. 



 34 

Dotace byla čerpána na doučování žáků dle jejich zájmu a požadavků. 

 

 

UZ 33087 – Finanční prostředky na digitální učební pomůcky 

V roce 2023 poskytnuta dotace nv celkové výši 207.000,- Kč. Dotace byla vyčerpána. 

Zakoupeno bylo: 2 ks 3D tiskárny, 3D skener, výukový robot, laserový gravírovací stroj  

a 2 ks virtuální brýle. 

 

 

UZ 33088 – Finanční prostředky na prevenci digitální propasti. 

V roce 2023 poskytnuta dotace v celkové výši 82.000,- Kč. 

Dotace byla vyčerpána. Dotace byla použita na zakoupení 4 ks notebook HP. 

 

 

UZ 33092 – Operační program Jan Amos Komenský 

Na projekt přiznána částka 1.670.008,- Kč. Projekt je zahájen 1.9.2023 a ukončen bude 

31.12.2025. Projekt je na financování školního asistenta, školního speciálního pedagoga 

 a na vzdělávání pracovníků. 

 

 

 

 

 

Hospodářská činnost 
Na základní škole je hospodářská činnost – stravování pro cizí strávníky. 

V roce 2023 bylo v průměru cizích strávníků 52. Celkový počet uvařených obědů pro cizí 

strávníky je 15,91 % z celkového počtu uvařených jídel. 

Tržby za cizí strávníky činily 578.100,- Kč. Oproti roku 2022 jsou vyšší o 168.720,- Kč.  
Náklady tvořily: spotřeba mater. 277.406,03 Kč (převážně potravin 255.279,- Kč), spotřeba 

energie 59,249,10 Kč, mzdy 160.789,64 Kč, odvody 58.237,73 Kč.  Odpisy 7.539,43 Kč. 
 Celkové náklady na hospodářskou činnost činily 578.024,98 Kč.  

Hospodářská činnost vykázala zisk 75,02 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Porovnání roků 2022 a 2023 

 

                                                    2023           2022               Rozdíl 

Materiál Potraviny 1228186,57 1228902,69 -716,12 

  Materiál 278370,73 220724,24          57646,49 

  Učeb., pom. 305807,09 142807,00 163000,09 

  Dopl. Činn. 277406,03 261983,00 15423,03 

       

          

Spotř. Ene. Elek. en. 567304,01 262693,47 304610,54 

  voda 41204,10 7756,97 33447,13 

  Teplo 1250268,96 368895,38 881373,58 

  Dopl. Činn.  59249,10 27010,00 32239,10 

          

Opravy   53840,67 342326,15 -288485,48 

          

Cestovné   17937,00 12668,00 5269,00 

          

Ost. Služ. Telefon 67794,73 60955,39 6839,34 

  Poč. serv 28629,54 56695,50 -28065,96 

  Svoz odpl 29911 29911,00 0 

  Popl za účet 23360,77 22728,70 632,07 

  Ost. Služ. 547405,96   947708,57 -400302,61 

   Dopl. Činn. 9825,29 26744,99 -16919,70 

          

Dorb. Maj   147772,24 233321,36 -85549,12 

          

Pojištění   9997,41 112230,80 -102233,39 

          

Mzdy   486602,00 218696,00 267906,00 

Odvody   151640,72 78573,68 73067,04 

          

Odpisy  47388,00 39238,00 8150,00 

 Výnosy         

Stravné   1810060,00    1809925,00 135,00 

úroky z účt.   365,21 277,41 87,80 

Ost.příj.   32690,83      16501,00        16189,83 
       

Dotace měst.   3800000,00 2878520,00 921480 

     

Zisk/ztráta   10806,12 -95621,55  

 

 

 

 

 



 36 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 28. 8. 2024. 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 11. 11. 2024. 

 

         Mgr. Karel Kříha 

         ředitel školy 

Přílohy 
 

Příloha  I 

 Učební plán 

Příloha II 

Přehled klasifikace školy 

  


